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RESUMO CONTRATUAL
Das Partes
Contratante: Instituto de Gestao e Humanizagao — IGH
CNPJ: 11.858.570/0004-86
Contratado: Planisa Planejamento e Organizacdo de Saude LTDA.

CNPJ: 58.921.792/0001-17

Do Objeto:

Prestacdo de servigo de fornecimento de software de gestdo e avaliacdo de custo.

Unidade:
Hospital Estadual de Aparecida de Goidnia - HEAPA, situada a Av. Diamante, s/n2 - St. Conde dos
Arcos, Aparecida de Goiania/GO, CEP.: 74.969-210;

Forma de pagamento:

Dia 20 (vinte) do més subsequente ao inicio da prestacado dos servicos;

Valor do contrato:
R$14.698,93 (quatorze mil seiscentos e noventa e oito reais e noventa e trés centavos) bruto
mensal, perfazendo o valor global de R$176.387,16 (cento e setenta e seis mil trezentos e oitenta
e sete reais e dezesseis centavos), conforme termo de referéncia no anexo |, proposta de preco

no anexo Il e disposi¢des a seguir:

Item Descricao Qnt. V. Mensal

Continuacgdo do projeto de gestdo de custos, consultoria
dedicada e especializada em formato hibrido (presencial e a

1 distancia), acesso ilimitado a solu¢do KPIH, incluindo sua 1 RS 14.698,93
parametrizagdo e capacitagdo na utilizacdo e disponibilidade
do Help Desk
Vigéncia:

05/01/2023 e 05/01/2024
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O Instituto de Gestdo e Humaniza¢do — IGH, CNPJ/MF n2 11.858.570/0004-86, com sede a Rua Dona
Nequita ¢/ ddo Barbosa, s/n2, Qd. 08, Lt. 18-19, C-10, Jardim Ipiranga, Aparecida de Goidnia/GO CEP.:
74.968-121, representado neste ato pelo Dr. Joel Sobral de Andrade, superintendente, advogado,
portador do Registro de Identidade N.2 0716630613, expedido pela SSP/BA, devidamente inscrito no
Cadastro de Pessoas Fisicas do Ministério da Fazenda sob o N.2 821.110.735-04, residente e
domiciliado em Salvador/BA, doravante denominado Contratante, e a empresa Planisa
Planejamento e Organiza¢do de Institui¢des de Saude LTDA, pessoa juridica de direito privado,
inscrito no CNPJ/MF sob o n2 58.921.792/0001-17, com sede a Avenida Paulista, n2 509, Conj. 1709
ao 1712, Bela Vista, CEP: 01.311-910, S3o Paulo/SP, representada neste ato pelo seu representante
legal, doravante denominado Contratado, celebram o presente Contrato n2 7-6908-LICE-12-2022 —

HEAPA, mediante as clausulas e condi¢Ges a seguir ajustadas:

CLAUSULA PRIMEIRA — DAS PREMISSAS

As seguintes disposi¢cdes sdo premissas influentes e substanciais do presente instrumento:

I. O Contratante, mediante contrato de gestdo n2 096/2016, firmado junto a Secretaria da Saude
do Estado de Goias, se figura gestora da unidade de salde indicada a cldusula segunda e necessita
do presente objeto contratual, com vistas a preservagdo da qualidade no atendimento prestado

aos pacientes;

a) O contratado declara ter conhecimento absoluto do instrumento disposto no paragrafo
anterior, bem como declara ter ciéncia que o custeio da presente contratac¢do, se dard Unica
e exclusivamente por meio do respectivo repasse ou pagamento correspondente a
competéncia da prestacdo de servigo, realizado pela entidade publica vinculada ao referido

contrato.

§12 O contratado, através das tratativas do presente instrumento, declara interesse em assistir o
Contratante em suas necessidades;
8§22 A presente contratacdo se realizou por especificidade, nos termos do artigo 10, Ill, do

Regulamento do Contratante;
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§32 O contratado se compromete a cumprir todas as regras, praticas e diretrizes institucionais
estabelecidas pelo Contratante sobre protec¢do de dados, seguranga da informagao, programas
de integridade e garantir que realizard acompanhamento das atualizagdes e regras
institucionais disponiveis em face a manter seu alinhamento e conducgdo destas praticas em sua

rotina operacional e técnica.

CLAUSULA SEGUNDA — DO OBJETO

O presente contrato tem como objeto a prestacdo de servigo de fornecimento de software de gestao
e avaliacdo de custo, para assistir ao Hospital Estadual de Aparecida de Goiania - HEAPA, situada a

Av. Diamante, s/n? - St. Conde dos Arcos, Aparecida de Goidnia/GO, CEP.: 74.969-210.

CLAUSULA TERCEIRA — DO PRAZO

O presente contrato vigorara por 12 (doze) meses, entre 05/01/2023 e 05/01/2024, admitindo-se a

prorrogacgao a critério das partes.

Paragrafo Unico: A prorrogacdo contratual ocorrerd obrigatoriamente por Termo Aditivo

devidamente assinado pelas presentes partes.

CLAUSULA QUARTA - DO VALOR

Pela execucdo do objeto do presente contrato, o Contratante pagara o valor R$14.698,93 (quatorze
mil seiscentos e noventa e oito reais e noventa e trés centavos) bruto mensal, perfazendo o valor
global de R$176.387,16 (cento e setenta e seis mil trezentos e oitenta e sete reais e dezesseis
centavos), conforme termo de referéncia no anexo |, proposta de preco no anexo Il e disposi¢Ges a
seguir:

Item Descrigao Qnt. V. Mensal

Continuagdo do projeto de gestdo de custos, consultoria
dedicada e especializada em formato hibrido (presencial e a
1 distancia), acesso ilimitado a solugdo KPIH, incluindo sua 1 RS 14.698,93
parametrizacdo e capacita¢do na utilizacdo e disponibilidade

do Help Desk

CLAUSULA QUINTA — DO PAGAMENTO

A Contratada devera emitir a nota fiscal no més subsequente a prestagao de servigo, até o 52 (quinto)

dia util, e apresentar a nota fiscal acompanhada do relatério de evidéncias e nota de faturamento,
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chancelados pela Diretoria Geral da unidade, e o pagamento da fatura ocorrera até o dia 20 (vinte)

do referido més.

§1¢

§2¢

§5¢

A Nota Fiscal devera ser acompanhada de certiddes que comprovem regularidade fiscal do
Contratado em ambito Federal, Estadual e Municipal, Justica do Trabalho, bem como das

certidGes que comprovem regularidade de contribuicdes relativas a FGTS e INSS.

O Contratado se compromete, no ato da emissdo da Nota Fiscal, a efetuar o devido destaque
de impostos, taxas e contribui¢des sociais, tais como ISS, PIS, COFINS, CSLL e IRPJ, ou dispensa
de reten¢do quando regime de tributagdo diferenciado, bem como empresas optantes pelo
simples nacional, “tributacdo unificada”, ou sociedade uniprofissional devidamente
regulamentada, bem como qualquer outro previsto em legislacdo tributaria patria, sob pena

de imediata suspensdo do pagamento da fatura.

Nos casos de ndo apresentagdo de quaisquer dos documentos exigidos nesta Clausula Quinta,
seja no caput ou em seus paragrafos, até o dia 52 (quinto) dia util do més subsequente a
prestacdo do servigo, o pagamento podera ocorrer no prazo de 30 (trinta) dias a contar da
apresentacdo dos documentos omissos, ndo cabendo ao Contratado qualquer acréscimo no

valor, seja a que titulo for;

O pagamento serd efetuado somente mediante crédito em conta bancaria de titularidade do

Contratado, sendo vedada emissdo de boletos;

O Contratado declara possuir inteiro conhecimento de que os servigos prestados pelo
Contratante integram o patrimoénio do Estado de Goids, razdo pela qual, o Contratante nao
serd responsavel pelos servicos prestados apds eventual rescisdo do contrato indicado na
cldusula primeira, paragrafo primeiro, do presente instrumento, devendo o Contratado
promover a cobranca/execucdo proprietario do referido patriménio, ou de qualquer outro

gue venha assumir a da unidade de salide em questdo;

O Contratado concorda em manter regularmente os servigos prestados, ainda que haja atraso

em pagamento de fatura por prazo ndo superior a 60 (sessenta) dias;
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§7°

Para fins de faturamento sera observada data do efetivo inicio da execuc¢do do objeto.

CLAUSULA SEXTA - DAS OBRIGACOES DO CONTRATADO

Cabera ao Contratado, dentre outras obrigacGes legais e constantes do presente contrato:

a)

b)

c)

d)

e)

f)

g)

h)

i)

k)

Cumprir rigorosamente os termos da proposta comercial apresentada, presente na qualidade de
Anexo Il;

Os servicos objeto do presente contrato serdo realizados pelo Contratado, sob sua exclusiva
responsabilidade, de forma a atender as necessidades do Contratante, em conformidade com o
presente contrato;

Os servicos serdo prestados pelo Contratado, na sede ou em qualquer unidade do Contratante,
ou caso seja possivel em razdo da modalidade dos servicos contratados, de forma remota na
sede da Contratada;

O contratado declara que é habilitado para a execucdo dos servicos elencados na cldusula
segunda, mantendo os padrdes de qualidade do Contratante;

O Contratado se obriga a manter absoluto sigilo sobre as operagdes, dados, estratégias,
materiais, informagdes e documentos da Contratante, mesmo apds a conclusdo dos servigos, ou
do término da relagdo contratual;

Os contratos, informagdes, dados, materiais e documentos inerentes a Contratante ou a seus
clientes deverao ser utilizados, pelo Contratado, estritamente para cumprimento dos servigos
solicitados pela Contratante, sendo VEDADO a comercializagdo ou utilizagdo para outros fins;
Respeitar e cumprir as determinagdes e instru¢des do Contratante, relativas a qualidade e ao
bom andamento dos servigos, bem como quanto a interrup¢do de qualquer trabalho que ndo
esteja sendo executado de acordo com as especificagdes previstas em lei;

Refazer de imediato, as suas expensas, qualquer trabalho inadequadamente executado e/ou
recusado pelo Contratante, durante a vigéncia desde contrato, sem que isso represente custo
qualquer adicional;

Permitir e facilitar a inspecdo dos servicos, prestando todas as informacgGes e apresentando
todos os documentos que lhe forem solicitados;

Realizar junto aos 6rgaos competentes, os registros necessarios a execugao dos servigos objeto
do presente contrato;

Assumir exclusivamente a responsabilidade pela manutencdo da regularidade de documentos

perante as esferas Federal, Estadual e Municipal, devendo pagar, nos respectivos vencimentos,
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os tributos e encargos, incidentes ou que venham a incidir, direta ou indiretamente, sobre a
prestacdo do servigo objeto do presente Contrato, devendo apresentar, de imediato, certiddes
de regularidade fiscal, trabalhista e previdenciaria, sempre que solicitado pelo Contratante, sob
pena de suspensado do pagamento decorrente das obrigagdes contratuais;

I) Observar e fazer cumprir todas as normas legais relativas as atividades desenvolvidas,
respondendo integralmente por quaisquer prejuizos ocasionados a pacientes e ao Contratante
pela inobservancia dessas obrigacdes;

m) Arcar com todo e qualquer dano ou prejuizo de qualquer natureza causado ao Contratante e
terceiros, por sua culpa, ou em consequéncia de erros, impericia propria ou de auxiliares que
estejam sob sua responsabilidade, bem como ressarcir o equivalente a todos os danos
decorrentes de paralisacdo ou interrupgao dos servigos contratados, exceto quando isto ocorrer
por exigéncia do Contratante ou ainda por caso fortuito ou forca maior, circunstancias que
deverdo ser comunicadas imediatamente apds a sua ocorréncia;

n) O Contratado é o Unico responsavel pela seguranca das suas operacgdes e atividades, assumindo
e concordando que a observancia a quaisquer determina¢des do Contratantes, referentes a
seguranca, ndo o desobrigard da sua exclusiva responsabilidade a esse titulo;

o) O Contratado declara ser Unica e exclusivamente responsavel por quaisquer obrigagGes de natureza
civel, trabalhista, previdenciaria e social, que sejam ou venham a ser relacionados, direta ou
indiretamente, aos profissionais a servico do presente contrato, desde que contratados pelo
Contratado.

p) Sem prejuizo das disposi¢Ges anteriores o Contratado declara ter lido todas as responsabilidades
perante este contrato, declara encontrar-se em pleno exercicio de suas faculdades intelectuais,
declaram ainda ter analisado atentamente todas as disposi¢des contratuais e optaram

livremente pela escolha da modalidade de contratagao de prestagdo de servigos;

CLAUSULA SETIMA - DAS OBRIGACOES DO CONTRATANTE

Caberd ao Contratante, as suas expensas, dentre outras obrigacdes legais e ou constantes do

presente contrato:

a) Remunerar o Contratado, na forma estabelecida nas Clausulas quarta e quinta;
b) Promover as facilidades necessarias para o livre acesso dos profissionais do Contratado

as suas instalagdes, se necessario, desde quando devidamente identificados;
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c) Cumprir o cronograma de envio da documentacdo encaminhado pela Contratada em
tempo habil;

d) Arcar com os custos de deslocamento, alimentacdao e hospedagem na hipdtese do
contratado ter que comparecer as unidades da Contratante diversas de sua sede, desde

que autorizado.

CLAUSULA OITAVA — DAS MULTAS

O ndo cumprimento das clausulas pactuadas no presente contrato, nas condi¢Ges gerais contratuais,

nas normas de seguranca higiene e medicina do trabalho, bem como nas normas de seguranca

patrimonial, gerara multa de 2% (dois por cento) sobre o valor global do contrato, conforme

disposi¢des a seguir:

§1¢

§2¢

As multas sdo cumulativas, ndo podendo ultrapassar a 20% (vinte por cento) do valor global

do contrato.

As multas serdo cobradas por ocasido do pagamento da primeira fatura que for apresentada

apos sua aplicacgao.

As penalidades estabelecidas nesta cldusula ndo excluem quaisquer outras previstas nesse
contrato, na Clausula décima terceira, nas normas de Seguranca Industrial, Higiene e Medicina
do Trabalho e Normas de Seguranca Patrimonial, bem como a responsabilidade da Contratada
por perdas e danos que causar a Contratante em consequéncia de inadimplemento das

cldusulas pactuadas.

CLAUSULA NONA — DA PARALISACAO DOS SERVICOS

Na hipotese de ocorrer paralisacdo dos servicos do Contratado, fica autorizado ao Contratante a

contratacdo de outra prestadora de servigos para realizagcdo do objeto contratual paralisado, desde

que o Contratado seja notificado para regularizar a prestacdo de servicos e ndo a faca em até 24

(vinte e quatro) horas.

§12

§2

O disposto no caput ndo se aplica na hipdtese de inadimplemento do Contratante por mais

de 60 (sessenta) dias.

Caso o Contratante contrate outro fornecedor para a prestagdo dos servicos paralisados,

conforme autorizado no disposto anteriormente arcard o Contratado com os custos da
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referida contratacdo, independente do ressarcimento de indeniza¢do por perdas e danos,

sejam estes morais ou materiais.

CLAUSULA DECIMA - DO RESSARCIMENTO

O Contratado se obriga a reembolsar o Contratante em todas as despesas que este adquirir

decorrentes de:

a) Reconhecimento judicial de indenizacdo administrativa ou reconhecimento judicial de
titularidade de vinculo empregaticio de seus empregados e/ou prestadores de servicos com o
Contratante;

b) Reconhecimento judicial ou administrativo de solidariedade ou subsidiariedade do
Contratante no cumprimento das obrigacbes previdenciarias e/ou fiscais do Contratado;

c) Indenizagdo, inclusive a terceiros, em consequéncia de eventuais danos, materiais ou
institucionais, comprovadamente causados pelo Contratado ou seus prepostos ou
prestadores de servicos na execucdo de suas atividades;

d) Indenizagdo, inclusive a terceiros, em consequéncia de eventuais danos ao meio ambiente e
emissdo de agentes poluidores comprovadamente causados pelo Contratado ou seus
prepostos ou prestadores de servigo, seja por agdo ou omissao;

e) Indenizacdo pela necessidade de contratacdo de outra empresa para a execuc¢do do objeto
previsto no presente contrato que tenha deixado de ser executado em face de paralisacdo das

atividades do Contratado, ressalvada a hipotese indicada no §12 da clausula nona.

Paragrafo unico: Os valores em questdo sdo reconhecidos desde ja como devidos, liquidos e certos

e passiveis de execucdo judicial para ressarcimento ao Contratante;

CLAUSULA DECIMA-PRIMEIRA - DA SUBCONTRATACAO, CESSAO E TRANSFERENCIA.

N3o é permitido ao Contratado subcontratar os servigos ora pactuados, bem como utilizar pessoas

gue nao sejam seus profissionais.

812 O Contratado ndo podera transferir ou ceder, no todo ou em parte, os servigos contratados,
salvo com autorizagdo prévia por escrito do Contratante, regulando-se em cada caso a

responsabilidade da cedente pelos servigos ja prestados ou a prestar.
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§2¢ o Contratado nao poderd ceder ou dar como garantia, a qualquer titulo, no todo ou em
parte, os créditos de qualquer natureza decorrentes ou oriundos do presente contrato, salvo

com autorizagao prévia e por escrito do Contratante.

§3¢2 Constara, obrigatoriamente, da autorizacdo prévia, que o Contratante opGe ao Cessionario
dos créditos as exceg¢des que lhe competirem, mencionando-se, expressamente que os
pagamentos ao cessiondrio estardo condicionados ao preenchimento pela cedente de todas

as suas obrigac¢des contratuais.

8§42 Caso o Contratado infrinja quaisquer das disposi¢cdes acima, ficard obrigado a indenizar

pelos danos materiais e/ou morais causados ao Contratante.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA — SEGURANCA E PROTECAO DE DADOS - LEI 13.709/18

O presente contrato sera regido e interpretado em relagdo as leis de prote¢ao de dados conforme a
Legislacdo vigente de Protecdo de Dados (LGPD — Lei Geral de Prote¢do de Dados) de acordo com as
leis da Republica Federativa do Brasil (13.709/2018 e suas atualiza¢des), se necessario ou aplicavel a
outros paises, considerando também as regras e obrigacGes legais locais correlatas, valendo-se para
este contrato e incluindo também dados anteriores que possam ja existir em nossa base de

informacgdes para protecdo.

§12 Importante o entendimento de que nossas regras de politica de privacidade de dados estardo
disponiveis para consulta em nossos principais canais de comunica¢do e interagdo, e que poderao
ser ajustadas e adaptadas a qualquer tempo em vistas de melhor atender as necessidades e
expectativas das partes, demonstrando o cumprimento legal e regulamentar, tendo o Contratado a

obrigacdo de consultar versado atualizada sempre que julgar pertinente.

§22 Ao dar o de acordo neste contrato, entende-se também que ha uma aceitacdo inequivoca do
conhecimento e entendimento de nossa politica de privacidade e atendimento aos seus direitos
através dos canais institucionais, que podem ser solicitadas a qualquer tempo ao e-mail

dados@igh.org.br.

§32 As partes obrigam-se a assegurar aos titulares dos dados pessoais que venham a ser por estes
tratados, em especial com relagdo aqueles que venham a constituir objeto deste Contrato, todos os

direitos de que trata o artigo 18 da LGPD, devendo informar a Contratada, imediatamente, qualquer

Este documento foi assinado digitalmente por Joel Sobral De Andrade e Luisa Moura Gomes. Este documento foi assinado
eletronicamente por Renata Neves de Matos Antunes e Sténio Viana silva.
Para verificar as assinaturas va ao site https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br e utilize o codigo 482F-A272-142E-0511.

9

Este documento foi assinado digitalmente por Joel Sobral De Andrade e Luisa Moura Gomes. Este documento foi assinado eletronicamente por Renata Neves de Matos Antunes e Sténio Viana silva.

Para verificar as assinaturas va ao site https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br e utilize o codigo 482F-A272-142E-0511.



HEAPA

- o | EBE=

HOSPITAL ESTADUAL DE SUS ma= [Gotas =2

APARECIDA DE GOIANIA et
CAIRO LOUZADA

CONTRATO Ne 7-6908-LICE-12-2022-APA
CELEBRADO ENTRE O INSTITUTO DE GESTAO E
HUMANIZAGAO - IGH E A PLANISA PLANEJAMENTO E
ORGANIZACAO DE INSTITUICOES DE SAUDE LTDA.

solicitacdo de titulares que implique na necessidade de confirmacdo, acesso, correcdo, anonimizacao

e/ou eliminagdo.

8§42 A PARTE INOCENTE devera ser integralmente indenizada por toda e qualquer perda decorrente
do descumprimento, pela PARTE INFRATORA, das disposi¢des da LGPD, respondendo a PARTE
INFRATORA por eventuais san¢gdes que venham a ser aplicadas a PARTE INOCENTE em razdo da

inobservancia, pela PARTE INFRATORA, dos preceitos normativos estabelecidos na LGPD.

8§52 Em caso de fiscalizagdo ou aplicacdo de quaisquer penalidades pela Autoridade Nacional de
Protecdo de Dados (“ANPD”) em decorréncia de infragcdo as normas da LGPD no que se refere aos
dados pessoais que venham a integrar o objeto deste Contrato, uma Parte deverd, conforme o caso,
fornecer a outra, para fins de defesa, todos os subsidios e provas que comprovem que (i) ndo ocorreu
o tratamento dos dados que Ihes foram atribuidos; (ii) ndo houve violagdo a legislacdo de protecdo
de dados; ou (iii) o dano causado é decorrente de culpa exclusiva do titular dos dados ou de

terceiros.”

§62 A CONTRATANTE responsabiliza-se integralmente pela observancia da Legislacdo Aplicavel
quando da coleta dos Dados Pessoais Compartilhados e respectivo compartilhamento com a
CONTRATADA, garantindo a Contratada que foram respeitados os principios legais aplicaveis e que
ha base legal compativel com o tratamento que sera dado, nos termos deste Contrato, aos Dados

Pessoais Compartilhados.

Paragrafo Unico: A CONTRATANTE declara que foram adotadas as medidas necessérias para tornar
licita a transferéncia internacional dos Dados Pessoais Compartilhados que ocorrera em fungdo da

tecnologia adotada pela Contratada em suas atividades;

§72 A CONTRATANTE garante que o Tratamento dos Dados Pessoais pela CONTRATADA de acordo
com as instru¢des da CONTRATANTE ndo fara com que a CONTRATADA viole qualquer lei ou

regulamento, incluindo, sem limitagao, a LGPD.

§82 A CONTRATADA notificara a CONTRATANTE, por escrito, em até 48 horas, sobre qualquer
Tratamento nao Autorizado ou Incidente ou violagdo relacionado aos Dados Pessoais objeto deste
Contrato, ou se qualquer notificagdo, reclamagdo, consulta ou solicitagdo for feita por uma
autoridade reguladora devido ao tratamento dos Dados Pessoais relacionado a este Contrato. Tal
notificacdo deverd conter, no minimo: (i) a descricdo da natureza dos dados pessoais afetados; (ii)

informacgdes sobre os titulares envolvidos; (iii) informacgdo sobre as medidas técnicas e de seguranca
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utilizadas para a protecdo dos dados; (iv) os riscos relacionados ao incidente; (v) os motivos da
demora, no caso de a comunicagdo ndo ter sido imediata; e (vi) as medidas que foram ou que serdo

adotadas para reverter ou mitigar os efeitos do prejuizo causado.

§92 A CONTRATADA compromete-se em manter um programa de seguranca de dados, que
contemple medidas adequadas do ponto de vista técnico, fisico e de governanga, que tenha por
objetivo proteger os Dados Pessoais contra Incidentes, bem como garantir que essas medidas
assegurem um nivel de seguranga condizente com os riscos apresentados pelo Tratamento, a
natureza dos Dados Pessoais e as tecnologias de seguranca disponiveis e razoavelmente aplicadas

no setor de atuagao das Partes.

CLAUSULA DECIMA-TERCEIRA - DA RETENCAO

O Contratante podera reter:

a) Em 10% da fatura mensal, como garantia, na hipdtese de infracdo contratual e/ou
prestacdo de servico inadequada pelo Contratado, incluindo-se também as multas
contratuais e quaisquer outros valores que porventura seja devido pelo
CONTRATADA em favor do Contratante, ou ainda como forma de ressarcimento de
possiveis prejuizos provocados pelo CONTRATADA e ou seus empregados.

b) A(s) fatura(s) em sua totalidade, na hipdtese de ndo pagamento dos saldrios dos
empregados do Contratado que prestem servicos para o Contratante, somente
liberando os valores retidos na hipotese de adimplemento dos saldrios ou acordo
entre as partes.

c) A(s) fatura(s), na hipétese de Reclamagdo Trabalhista, em que o Contratante figure
como responsavel principal, soliddria ou subsididria, de empregados ou prestadores
de servico da Contratada, até o limite dos valores reclamados na citada acgao,
somente liberando os valores retidos na hipdtese de exclusdo da lide ou acordo entre
as partes.

d) A(s) fatura(s), na hipdtese de agdes judiciais, em que o Contratante figure como
responsavel principal, solidaria ou subsididria, oriunda de fatos praticados por
empregados ou prestadores de servico do Contratado, até o limite dos valores
requeridos na citada acdo, somente liberando os valores retidos na hipotese de
exclusdo da lide ou acordo entre as partes.

e) Os impostos da nota, quando necessario e amparado por lei.
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§3¢

O valor retido de acordo com a alinea ‘a’ sera liberado apds a assinatura do TRD (Termo de
Recebimento Definitivo), descontadas multas e quaisquer outros valores porventura devidos

pelo Contratado ao Contratante.

Os valores retidos ndo sofrerdo nenhum acréscimo, sendo liberados pelos valores histdricos
da retencao.

Rescindido o contrato nos termos da Cldusula Décima-quinta, alinea ‘a’, perde a
CONTRATADA a favor da Contratante, as importancias retidas, além de responder pelas

perdas e danos que resultarem da infragdo ou prestacao inadequada do contrato.

CLAUSULA DECIMA-QUARTA — ETICA, SIGILO, CONFIDENCIALIDADE E ANTICORRUPCAO

Na execucdo do presente contrato é vedado as partes e seus vinculados:

a)

b)

c)

d)

e)

Prometer, oferecer ou dar, direta ou indiretamente, vantagem indevida a agente publico ou
a quem quer que seja, ou a terceira pessoa a ele relacionada;

Criar, de modo fraudulento ou irregular, pessoa juridica para celebrar o presente Contrato;
Obter vantagem ou beneficio indevido, de modo fraudulento, de modificacdes ou
prorrogacdes do presente Contrato, sem autoriza¢cdo em lei, no ato convocatério da licitagao
publica ou nos respectivos instrumentos contratuais;

Manipular ou fraudar o equilibrio econdmico-financeiro do presente Contrato;

De qualquer maneira fraudar o presente Contrato, assim como realizar quaisquer a¢ées ou
omissdes que constituam pratica ilegal ou de corrupcgdo, nos termos da Lei n2. 12.846/2013
ou de quaisquer outras leis ou regulamentos aplicaveis (“Leis Anticorrup¢do”), ainda que

ndo relacionadas com o presente Contrato;

§12 O CONTRATADO se responsabiliza a adotar os devidos cuidados para impedir o uso ndo

autorizado, bem como a revelacdo de Informagdes Confidenciais da CONTRATANTE e de suas Partes

Relacionadas, abstendo-se de, sem o consentimento prévio e expresso da CONTRATANTE, revelar ou

de alguma outra forma tornar disponivel qualquer das Informacgdes de Propriedade Exclusiva dela.

§22 Sera permitido o uso de informagdes confidenciais tdo somente com o propdsito de avalia-las,

bem como para fomentar as relagbes comerciais entre as PARTES e/ou suas respectivas partes

responsdveis, e ainda, para subsidiar decisGes ou fornecer orienta¢cdes acerca delas ou no
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cumprimento de diretriz legal ou regulamentar exigida como o envio a 6rgdos governamentais e/ou
de fiscalizagdo, bem como bancos e necessarias ao cumprimento das obrigagdes entre as partes.
Para qualquer outra forma de utilizagdo das informag&es confidenciais, é imprescindivel autorizagao
expressa da CONTRATANTE, salvo as previstas e indicadas em nossa politica/contrato e em beneficio

das partes.

§32 A obriga¢cdo de confidencialidade permanecerd em plena vigéncia pelo tempo em que o
CONTRATADO continuar a receber Informagdes Confidenciais da CONTRATANTE, o que ndo liberara
o0 CONTRATADO e seus representantes legais da obrigacao quanto a manutencao e subordinagao aos

efeitos da confidencialidade e/ou portabilidade de informac&es caso demandado.

§ 42 O CONTRATADO se compromete em executar os servigos com rigorosa observancia as técnicas
adequadas a trabalhos de igual natureza, as especificagdes da NBR da ABNT, além das leis e normas
técnicas aplicaveis, comprometendo-se, em qualquer hipdtese, a adotar os melhores padrées

aplicaveis.

§52 O CONTRATADO envidard os melhores esforgos para cumprir e fazer cumprir pelos seus
empregados, prepostos e contratados, as normas emanadas pela CONTRATANTE, bem como
Regulamentos de Seguranca e Autoridades, além das instrugdes que forem expedidas pela
CONTRATANTE, disciplinando os servicos que ali operam em relagdo também ao Programa
Corporativo de Integridade (Compliance), garantindo padrdes éticos e morais como um aspecto

institucional da CONTRATADA.

§62 O presente contrato sera regido e interpretado de acordo com as boas praticas de seguranca da
informacéo, preconizadas na Norma ABNT NBR ISO/IEC 27001 de Seguranca da Informacéo, correlata
as politicas e padrdes internos do CONTRATANTE e as leis da Republica Federativa do Brasil correlatas

ao tema.

§72 Manter sempre nas atividades pessoal responsavel, devidamente capacitado, que atue com
autonomia e poder de decisdo para atender as solicitagdes do CONTRATANTE e para ordenar e

fiscalizar a correta e segura execuc¢do dos servicos e entrega de produtos.

§82 A contratada declara ter ciéncia do disposto na Lei n2 8.080/1990 e na Portaria n? 1.601/2011,
que os servicos prestados pela Contratante serdo totalmente gratuitos, atendendo a politica de
universalizacdo do acesso a saude, sendo vedada a cobranca de qualquer valor aos usudrios por parte

da contratada;
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§92 Em decorréncia da presente contratacdo, sob qualquer hipétese ou em qualquer situagdo, ndo
se presumira a eventual existéncia, ou se estabelecera a presungao de qualquer vinculo societario e
ou empregaticio, ou obrigacdes de carater trabalhista e previdenciario entre as partes, por si, seus
contratados, prepostos e ou empregados, e nao serao fiadoras das obrigacbes e encargos
trabalhistas e sociais uma da outra, cabendo a cada sociedade a exclusividade e responsabilidade

por tais obrigagdes, inclusive nas esferas civil e penal;

§102 Cada parte responderd individualmente por quaisquer perdas e danos, materiais ou pessoais,
oriundos de suas respectivas acdes ou omissGes, bem como dos profissionais a si vinculados, que
venham a ser causados aos pacientes ou terceiros, sendo de responsabilidade exclusiva e indelegavel
da parte culpada e causadora do prejuizo responder perante terceiros e a parte inocente, nas
hipdteses capazes de configurar impericia, imprudéncia ou negligéncia, obrigando-se, a parte
culpada a ressarcir a outra parte inocente, se esta vier a ser acionada por acdo ou omissao da culpada

e causadora do dano.

§112 A eventual tolerancia a infracdes a qualquer das cldusulas deste instrumento ou o ndo exercicio
de qualquer direito nele previsto constituira liberalidade, ndo implicando em novagdo ou transacgao

de qualquer espécie.

CLAUSULA DECIMA-QUINTA — DA EXTINCAO

O presente contrato podera ser extinto nas seguintes hipdteses:

a) Pelo Contratado, no curso da vigéncia inicial, comprometendo-se a conceder o aviso prévio de
30 (trinta) dias ao Contratante.

b) Se qualquer das partes ceder ou transferir o presente instrumento a terceiros, sem a prévia
anuéncia da outra parte, por escrito;

c) Se qualquer das partes se tornar comprovadamente insolvente, requerer recuperagdo judicial
ou extrajudicial ou autofaléncia, ou tiver a sua faléncia requerida ou decretada;

d) Deixar, qualquer das partes, de cumprir, ou mesmo cumprir irregularmente, clausulas
contratuais, prazos e especificacoes;

e) Também serd causa de rescisdo motivada o inadimplemento contratual por descumprimento de
quaisquer obrigacdes previstas nesse contrato, por quaisquer das partes, que ndo seja sanado
no prazo estabelecido em notificagdo encaminhada nesse sentido pela parte lesada, prazo esse

nao inferior a 10 (dez) nem superior a 30 (trinta) dias.
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f) Perda do direito de Gestdo/prestacdo de servico da unidade hospitalar pelo Contratante.

g) Na superveniéncia de caso fortuito, de forca maior ou fato impeditivo a consecucdo dos
objetivos sociais das partes, em razdo de decisdo judicial ou por ordem dos poderes publicos
competentes, que inviabilizem a continuidade de execugao do presente contrato.

h) Por exclusivo critério de conveniéncia e oportunidade da Contratante, a qualquer tempo,
mediante aviso prévio de 30 dias, sem que haja aplicacdo de multa ou pagamento de indenizagado

de qualquer natureza.

Paragrafo Unico: Em qualquer das hipdteses de encerramento do presente contrato sera obrigacdo
comum as partes a realizacdo da devida prestacdo de contas, no prazo maximo de 30 (trinta) dias
subsequentes, abrangendo os aspectos fisicos e financeiros do relacionamento. Nesse sentido, sera
assegurado ao Contratado o direito ao recebimento da remuneragdo correspondente aos servigos

efetivamente até ai prestados, ndao obstante o encerramento do Contrato.

CLAUSULA DECIMA - SEXTA — DO USO DE IMAGEM

Fica acordado entre as partes:

§12 A Contratante, sem qualquer 6nus para as partes, a qualquer tempo e desde que nao afete a
moral ou os bons costumes, poderd utilizar o nome, a imagem e a voz do Contratado para fins
exclusivos da divulgacdo da Instituicdo, bem como para informar quaisquer beneficios ou campanhas
que estejam passiveis de divulgacdo interna, bem como iniciativas similares, podendo, para tanto,
reproduzi-los ou divulga-los junto a midia escrita, televisionada, internet e todos os demais meios de

comunicagao, publicos ou privados, por um periodo de até 24 meses.

§22 A Contratante cientifica o Contratado de que possui, em seus ambientes (salas, corredores
internos e externos, refeitdrios etc.), monitoramento em tempo real das atividades dos funcionarios
e visitantes, preservando-lhes a intimidade e a privacidade. Tal monitoramento visa ao
acompanhamento da rotina didria da empresa e ao auxilio na identificacdo de possiveis

irregularidades.

8§32 Caso ndo seja do interesse do Contratado em autorizar o uso da imagem e a voz para fins
exclusivos da divulgagdo da instituicdo e suas atividades podera manifestar expressamente em

documento préprio a ser solicitado.
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CLAUSULA DECIMA SETIMA- FATORES AMBIENTAIS E DE SEGURANCA DO TRABALHO

Caberd ao contratado cumprir as seguintes normas:

§12 O Contratado, se aplicdvel ao objeto, deverd obedecer as determinagdes ambientais,
decorrentes de Lei e aquelas emanadas por Autoridades Governamentais, em particular de meio
ambiente, seguranca e saude ocupacional, sendo a Unica responsavel pelas providéncias necessarias

e pelos efeitos decorrentes de eventuais inobservancias delas.

§22 O Contratado envidard os melhores esforgos para respeitar e fazer com que seus empregados
respeitem as Normas de Seguranca do Trabalho e utilizem os Equipamentos de Protec¢do Individual
(“EP1”) e/ou de seguranca tecnoldgica necessarios a fun¢do desempenhada, conforme determinado

por legislacdo especifica se for necessario.

§32 O Contratado responsabilizar-se pelo cumprimento das Normas Regulamentares da Portaria n2
3.214/78 do Ministério do Trabalho e Emprego (“MTE”) e suas respectivas altera¢des, bem como das
instrugdes emitidas pela Contratante, providenciando as suas custas seguro de acidente de trabalho
para todos os seus empregados a servico deste CONTRATO. A Contratante estara, portanto, isenta
de qualquer responsabilidade em relagao a acidentes ou doengas profissionais resultantes dos

servicos contratados, salvo se, comprovadamente, por omissdo ou a¢do, venha a dar causa.

CLAUSULA DECIMA OITAVA — DA FISCALIZACAO

Cabera ao Contratante, no curso da execucdo de servico, a fiscalizagdo com observancia das
disposicOes contratuais, de forma a promover aferi¢do acerca do devido cumprimento dos servicos

prestados, sem prejuizo da fiscalizagcdo exercida pela Contratada.

I. O acompanhamento e fiscalizagdo da execugdo deste contrato serdo realizados pelo Diretor

Administrativo, ou em sua auséncia, pelo Diretor Geral;

§19 A fiscalizagdo exercida pelo CONTRATANTE ndo implica em corresponsabilidade sua ou do

responsavel pelo acompanhamento do contrato;

§22 O acompanhamento do servico pela CONTRATANTE ndo exclui e nem reduz a responsabilidade
da CONTRATADA, inclusive por danos que possam ser causados ao CONTRATANTE ou a terceiros, por

qualquer irregularidade decorrente de culpa ou dolo da CONTRATADA na execugdo do contrato.

Este documento foi assinado digitalmente por Joel Sobral De Andrade e Luisa Moura Gomes. Este documento foi assinado
eletronicamente por Renata Neves de Matos Antunes e Sténio Viana silva.
Para verificar as assinaturas va ao site https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br e utilize o codigo 482F-A272-142E-0511.
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CLAUSULA DECIMA NONA - DA ASSINATURA DIGITAL

Caso o presente instrumento seja assinado digital ou eletronicamente, cada Parte declara e garante
que sua assinatura digital ou eletronica tem o mesmo efeito vinculativo que teria a assinatura
manuscrita, possuindo carater irrevogavel e irretratdvel, desde que seja realizada por meio de
plataforma de conhecida confiabilidade, possua integridade e autenticidade verificaveis e atenda ao

disposto na Medida Provisdria 2.200-2/2001 (ou em outra legislagdo que venha a substitui-la). ”

CLAUSULA VIGESIMA — DA GARANTIA

Durante a vigéncia deste Contrato, a CONTRATADA garante o Sistema Web, objeto deste Contrato,
contra defeitos de funcionamento a partir da data de liberagdo para o inicio de sua utilizagdo. A
garantia durante o periodo de vigéncia de Contrato compreende, também, os servicos de atualiza¢do

do Sistema Web.

As garantias estipuladas na presente cldusula ndo abrangem erros, defeitos, danos ou prejuizos
decorrentes de negligéncia, imprudéncia ou impericia da CONTRATANTE, seus empregados ou
prepostos, na utilizagdo do Sistema Web aqui licenciado, assim como problemas provenientes de

caso fortuito ou forga maior.

CLAUSULA VIGESIMA PRIMEIRA — VEDACAO DE CONTRATACAO

Durante a vigéncia deste Contrato e apds o seu encerramento por um prazo de 3 (trés) anos, é
vedado a CONTRATANTE realizar qualquer proposta de contratacdo ou contratar, ainda que
indiretamente, colaboradores, empregados, terceiros especialmente contratados, assessores,

diretores ou prepostos da CONTRATADA.

A vedacdo da contratagdo aqui estabelecida se manterd em vigor mesmo nos casos em que ocorrer
rescisdo do contrato firmado entre a CONTRATADA e o seu colaborador, empregado, terceiro
especialmente contratado, assessor, diretor ou preposto, motivada ou imotivadamente, por distrato

ou por ato unilateral.

Eventual contratagdo que a CONTRATANTE proceda em violagdo ao teor desta clausula, salvo
previamente acordado formalmente junto a CONTRATADA, impord a esta a penalidade
correspondente a uma multa ndo compensatdria no valor de 12 vezes o valor mensal da média dos

faturamentos ocorridos durante a vigéncia deste Contrato.

Este documento foi assinado digitalmente por Joel Sobral De Andrade e Luisa Moura Gomes. Este documento foi assinado
eletronicamente por Renata Neves de Matos Antunes e Sténio Viana silva.
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CLAUSULA VIGESIMA SEGUNDA - DO FORO

Fica eleito o foro da Comarca de Goidnia/GO como o Unico competente para o exercicio e
cumprimento dos direitos e obrigacdes decorrentes do presente instrumento, renunciando as partes
a qualquer outro, por mais privilegiado que seja, independentemente dos seus atuais ou futuros
domicilios.

E, por estarem assim justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento em 02 (duas)

vias de igual teor e forma para que se produzam seus efeitos juridicos e legais.

Aparecida de Goiania/GO, 05 de janeiro de 2023.

Instituto de Gestdo e Humanizagdo — IGH Planisa Planejamento e Organizac¢do de
Contratante Instituicdes de Saude LTDA
Contratada

Este documento foi assinado digitalmente por Joel Sobral De Andrade e Luisa Moura Gomes. Este documento foi assinado
eletronicamente por Renata Neves de Matos Antunes e Sténio Viana silva.
Para verificar as assinaturas va ao site https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br e utilize o codigo 482F-A272-142E-0511.
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1. Objeto: Contratacdo de empresa especializada em fornecimento de software de gestdo e
avaliagédo de custo, treinamento de equipe e consultoria para atender as Unidade do Instituto
de Gestdo e Humanizacéo — IGH do Estado de Goias pelo periodo de 12 meses.

1.1 Unidades que deveram ser atendidas:

1.1.1 HEAPA - Hospital Estadual de Aparecida de Goiéania Caio Louzada — CNPJ:
11.858.570/0004-86

1.1.2 HEMU - Hospital Estadual da Mulher — CNPJ: 11.858.570/0002-14

1.1.3 HEMNSL - Hospital Estadual e Maternidade Nossa Senhora de Lurdes — CNPJ:
11.858.570/0005-67

2. Descricdo do Servico: A Contratada devera realizar o levantamento de informacdes que
impliquem no custo atual de todas as Unidade do IGH GO, e na forma de diagnéstico, definir
uma metodologia e critérios de verificacdo de custos, sua classificagdo, bem como avaliar,
por meio de critérios objetivos, o nivel de organizacéo das Unidades.

2.1 Treinamento e aperfeicoamento de pessoal,
2.2 Estudos técnicos, planejamento, projetos basicos ou projetos executivos;
2.3 Assessoria ou consultoria técnica e auditorias financeiras ou tributarias;

3. Modalidade do certame: Contratagéo direta por inexigibilidade conforme previsto no
regulamento de compras Art. 10° inciso Ill.

Art. 10° Néo se exigira a publicidade prévia disposta no
artigo anterior deste regulamento nos seguintes casos de
contratagbes/aquisigbes:

lll. ESPECIFICIDADE: Na contratagdo de empresa
especializada ou profissional de notério conhecimento,
assim entendido aqueles cujo conceito no campo de sua
especialidade, decorrente de desempenho anterior,
estudos,  experiéncias, publicagbes, organizagéo,
aparelhamento, equipe técnica ou outros requisitos
relacionados com sua atividade, permita inferir que o seu
trabalho é o mais adequado a plena satisfagdo do objeto
a ser contratado, desde que comprovada a inviabilidade
de competig&o.

4. Os valores indicados na cotagéo seréo fixos e irreajustéveis pelo prazo de 12 (doze) meses.
1
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5. A vigéncia contratual sera de 12 meses, a contar da data de assinatura do contrato, podendo

6.

y !

ser prorrogado, se de comum acordo entre as partes, por igual periodo limitando-se ao prazo
maximo de 60 meses.
Obrigacdes da CONTRATA

6.1 Correrdo por conta da Contratada todas as despesas, os custos dietos e indiretos, tais
como: imposto fretes, transportes, despesas trabalhistas, previdenciarias, seguros, todos
os custos necessarios a fiel execucéo do objeto desse termo;

6.2 Aceitar, nas mesmas condi¢des contratuais, os acréscimos ou supressdes que se fizerem
necessarios em até 25% (vinte e cinco por cento) do valor atualizado do contrato;

6.3 A Contratada devera reparar corrigir, remover, refazer ou substituir, &s suas expensas, no
todo ou em parte o objeto desse termo. Que por ventura se verificarem vicios, defeitos ou
incorregbes resultantes da execugéo dele;

6.4 A Contratada devera manter, com compatibilidade com as obrigacdes assumidas nesse
termo, todas as condicdes de habilitagdo e qualificacdo exigidas e esta obrigada a
responsabilizar-se por dados causados diretamente & Contratante ou a terceiros,
decorrente de sua culpa, ou dolo na execucdo do objeto em questédo, ndo excluindo ou
reduzindo essa responsabilidade e fiscalizagcdo ou acompanhamento da Contratante.

Obriga¢des da CONTRATENTE
7.1 Acompanhar e fiscalizar a execugdo do contrato;

7.2 Designar um fiscal para acompanhar a fiel execu¢do do respectivo termo contratual,
ficando todo e qualquer pagamento submetido & certificacdo da perfeita e adequada
execucéo do objeto que trata este contrato.

7.3 Rejeitar, no todo ou em parte, os servicos/produtos/materiais entregues, executados e/ou
fornecidos em desacordo com o contrato;

7.4 Proceder o pagamento do contrato, na forma e no prazo pactuado;
7.5 Comunicar em tempo habil & Contratada os servicos a serem executados;

7.6 Nomear gestor de Contrato, assim como Fiscais para acompanhar e fiscalizar a execugéo
dos contratos;

7.7 Comunicar a CONTRATADA, sobre imperfeicdes, falhas ou irregularidades verificadas no
objeto fornecido, para que seja substituido, reparado ou corrigido;

8. Documentos de qualificagdo do fornecedor
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-

eletronicamente por Renata Neves de Matos Antunes e Sténio Viana silva.

Para verificar as assinaturas va ao site https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br e utilize o codigo 482F-A272-142E-0511.

Este documento foi assinado digitalmente por Joel Sobral De Andrade e Luisa Moura Gomes. Este documento foi assinado eletronicamente por Renata Neves de Matos Antunes e Sténio Viana silva.

Para verificar as assinaturas va ao site https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br e utilize o codigo 482F-A272-142E-0511.



HEAPA

HOSPITAL ESTADUAL DE
APARECIDA DE GOIANIA
CAIRO LOUZADA

m e | B
sSUS —— 2 ?S_E“;

CONTRATO Ne 7-6908-LICE-12-2022-APA
CELEBRADO ENTRE O INSTITUTO DE GESTAO E
HUMANIZACAO - IGH E A PLANISA PLANEJAMENTO E
ORGANIZAGAO DE INSTITUIGOES DE SAUDE LTDA.

| —
susmm i

BY

724 TERMO DE REFERENCIA

o

8.1 No momento da cotagéo, o interessado devera apresentar os seguintes documentos:
8.1.1 Contrato social e documento de identificagéo do sécio/representante legal;
8.1.2 Cartdo CNPJ;

8.1.3 Certidoes de regularidade perante as Fazendas Municipal, Estadual e Federal,
FGTS e CNDT;

9. Disposicdes especificas

9.1 Propiciara, a CONTRATADA, todas as facilidades para que a mesma possa desempenhar
seus servicos dentro das exigéncias do contrato.

9.2 0s valores cotados deverdo incluir todas as despesas de transporte, tributos, frete,
carregamento, descarregamento e outros custos decorrentes direta e indiretamente do
fornecimento do objeto solicitado.

Goiania/GO, 25 outubro de 2022

Gestor da unidade

w
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I. EMPRESA

Com mais de 30 anos de atuagdo, a Planisa tem se firmado como a solugdo ideal para as
organizagoes de saude que buscam a exceléncia em gestdo. Desde 1988, vem
conquistando expressivo sucesso e se destacando como a referéncia em consultoria
especializada para o segmento da saude, decorrente de uma trajetéria percorrida com
integridade, responsabilidade e inovagao.

A trajetdria da Empresa tem sido marcada por vitoriosas experiéncias que asseguram a
qualificagdo para prosseguir promovendo a melhoria continua da produtividade das
organizagdes do segmento da salide — hospitais, clinicas, servicos de diagndsticos e
operadoras de planos de salide, em todo o Brasil e no exterior.

Os produtos de consultoria e as estratégias utilizadas na prestacdo dos servigos
promovem o desenvolvimento das competéncias internas e melhoria na performance
dos resultados da empresa. A experiéncia, obstinagdo e conhecimento dos
colaboradores sobre todo o processo de trabalho asseguram uma relagdo custo-
beneficio altamente vantajosa para os nossos clientes, de forma sélida e sustentavel.

Esse documento foi assinado por AGRIPINO JOSE DOS ANJOS NETO e Flavia Femanda Rosemberg Laukenickas. Para validar o documento e suas assinaturas acesse
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Il. PRODUTOS

Conheca Nossas Solugdes para Gestao de Custos

o-ééub @i {§} ~

Gestao Estratégica DRG - Diagnosis Related Groups Simulagdo Orcamentaria Cursos
de Custos Inteligente Planisa

ACESSE O SITE: www.planisa.com.br
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Ill. NOSSOS CLIENTES

A Planisa acumula experiéncias bem-sucedidas em mais de 600 clientes distribuidos em
todo o Territério Nacional, América Latina, Africa e Europa.

Cabo Verde

Brasil

Argentina

No Brasil, encontra-se em 22 estados, prestando servicos aos segmentos publico e
privado, com forte participagdo nas Organizagdes Sociais de Salide e Secretarias
Estaduais e Municipais de Satde.

IV. RECONHECIMENTO

[ Gestio

2021 [ Lideres :
: 2017 wmnmm-m‘.um-mu
| 2016 | GrupomMidia - Lideres da Saude - Lider em Consultoria
' 2014 ; nidtia - Sadde - Lider
| 2013 1 op T Midia

2012 I b

Angola

: 2032 | ADH - S&o Camil de 2011 na Area de Gestdo
I 2009 - A
| 2009 : Por su A mM
I 2009 L W =5 saude/
.
i
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V. OBJETIVOS

Esta proposta de prestagdo de servicos ao HEAPA - Hospital Estadual de Aparecida de
Goiadnia Cairo Louzada, tem como objetivo o acompanhamento, monitoramento,
andlise do processo de apuragdo de custos e fornecimento de licenga de uso da solugdo
de gestdo de custos hospitalares, visando a melhoria das informagdes para uma gestao
adequada.

VI. DESCRICAO DOS SERVICOS

As principais atividades previstas estdo descritas a seguir.

1. Disponibilizagdo da solugdo, das atualizages e da manutengdo da solugao KPIH, que
correspondem, em linhas gerais, a:

1.1. Utilizagdo do modelo de painel de acesso aos dados na solugdo KPIH, inser¢do
de dados, consultas e dashboard,;

1.2. Utilizagdo de relatdrios gerenciais;

1.3. Disponibilizagdo de acesso ao comparativo de indicadores assistenciais com
outras Instituigdes vinculadas a Planisa, por meio de percentis;

1.4. Suporte operacional da solugdo KPIH em horario comercial (Help Desk).

2. Disponibilizagdo de apoio especializado de consultoria presencial e/ou a distancia.
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VIl. METODOLOGIA DE TRABALHO

Os trabalhos terdo uma geréncia de servigos, cujas atribuicdes compreenderdo a
definicdo das diretrizes do trabalho, a metodologia utilizada, a integragdo da equipe, o
dimensionamento das atividades internas, preparagdo e apresentacdao dos resultados
ao cliente.

A execug¢do do projeto serd suportada pela solugdo online de apuragdo e gestdo de
custos, com apoio de ferramentas de comunicagdo e Help Desk.

ProgramagOes serdo preparadas pela Planisa com a descricdo do cronograma,
atividades, consultores e produtos a serem elaborados.

VIIl. FUNCIONALIDADES SOFTWARE KPIH
| PAINEL DE ACESSO A SOLUGAO KPIH (Key Performance Indicators for Health)
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1.1.

1.2.

1.3.

1. TECNOLOGIA
Solugdo:

O KPIH é uma solugdo 100% online, desenvolvida em Java, com tecnologia de
ultima geragdo. A solugdo pode ser utilizada em qualquer lugar do mundo, a
qualquer momento e em qualquer sistema operacional, através dos navegadores
Google Chrome ou Mozilla Firefox, sem a necessidade de instalagdo de qualquer
programa ou sistema.

Infraestrutura:

O KPIH utiliza a computagdo em nuvem, por isso ndo é necessaria a aquisicdo ou
manutengdo de nenhum recurso computacional por parte do cliente. Apenas o
acesso a internet ja é o suficiente. Ademais, ndo hd necessidade de intervengdo da
Tl para a realizagdo de backups ou gerenciamento de infraestrutura, pois tudo é
gerenciado por nos, na nuvem, e ndo ha possibilidade de perda de dados.

Segurancga:

O KPIH utiliza uma nuvem internacional, que é gerenciada com os mais modernos
métodos de seguranga contra invasdes e perda de dados. Também utiliza os
sistemas operacionais Linux, que sdo livres de virus.
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2. FUNCIONALIDADES
2.1. Utilizagao:

O KPIH foi construido com a concepgao de facil utilizagdo. Todas as suas telas sao
pensadas para tornar a utilizagdo mais clara e amigdvel ao usuario. Além disso,
videos e tutoriais sdo disponibilizados na solugdo com a descrigdo e exemplo do
funcionamento das telas.

PROCESSAMENTO ANALISE DOS
TA A ~
DAS INFORMAGOES RESULTADOS

KPIt : 7 | KPIH ]

2.2. Importagdes/Integragdes:

O KPIH dispGe fortemente de integragdes e importagdes. As informagdes de custos
sdo importadas no nivel mais granular do dado, por exemplo, os funcionarios da
folha de pagamento ou itens de estoque, um a um. Essas importagdes sdo feitas
por simples planilhas de Excel, que podem ser operadas em qualquer sistema e
por qualquer pessoa. Também estdo disponiveis integragdes com os sistemas Tasy
e MV, nos quais o KPIH |é os relatérios e importa as informagOes, sem a
necessidade da intervengdo das empresas terceiras.

2.3. Dashboards:

O KPIH, por se tratar de uma solugdo online, traz painéis interativos de
informagdes, com graficos, drill down de informagdes e montagem individualizada
de andlises e dados. Isso faz com que cada gestor possa ter em um painel a
informacdo gréfica e direta a ser analisada.
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2.4. Benchmarking:

O KPIH disponibiliza, para o grupo de unidades, o comparativo entre as unidades
do grupo, no qual os indicadores de custos, econdmicos e de performance sdo
comparados para que haja a visdo global da corporagdo, e ndo apenas a visao
individualizada de cada unidade. Assim, é possivel identificar oportunidades de
melhoria e adogdo de melhores praticas de forma mais uniforme dentro do grupo.
Além disso, também ha o comparativo por meio de percentis com toda a amostra
do KPIH, situando cada unidade dentro da amostra geral.

PAINEIS DA SOLUGAO KPIH - BENCHMARKING INTERATIVOS MONTADOS COM
DIFERENTES VISOES EM DIFERENTES NiVEIS DE INFORMAGAO E INDICADORES
COMPARATIVOS

—
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Importante: para acesso ao modulo de Benchmarking, é necessaria a autorizagao, em
contrato, do uso dos dados gerados pela solugdo KPIH, para composigdo de base de
dados comparativa entre clientes e elaboragdo de indices de mercado.

Ressaltamos que os dados sdo apresentados estatisticamente por meio de percentis
(intervalos 25, 50 e 75), sem qualquer identificagdo ou possibilidade de identificagdao
das unidades.

A recusa da inclusdo da cldusula acima no contrato de prestacdo de servicos resulta na
nao disponibilizacdo do médulo de Benchmarking para o cliente.

IX. EQUIPE DE TRABALHO

Os trabalhos serdo desenvolvidos por uma equipe composta por profissionais das areas
de custos hospitalares, administragdo hospitalar, finangas e tecnologia da informagao,
sob a coordenagdo técnica de uma geréncia especializada em projetos de gestdo de

custos hospitalares.

IX. HONORARIOS PROFISSIONAIS

Estabelecemos o valor mensal de R$ 14.698,93 referente a continuagdo do projeto de
gestdo de custos, consultoria dedicada e especializada em formato hibrido (presencial

e a distancia), acesso ilimitado a solugdo KPIH, incluindo sua parametrizagdo e
capacitagao na utilizagdo e disponibilidade do Help Desk.

Observagoes:

e O valor acima inclui as despesas de viagem — passagens aéreas, transporte e
estadia dos consultores no local (hotel categoria 3 estrelas ou similar/superior
em acomodagdo single e refeigdes).

e A partir do 132 més, os valores serdo reajustados anualmente pelo IGP-M (FGV).
A licenga de uso da solugdo KPIH, mencionado anteriormente, estd sendo
considerada nos valores acima e tera validade enquanto perdurar o contrato com
a Planisa.
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XI. CONDIGOES DE PAGAMENTO

Os pagamentos deverdo ser realizados até o dia 25 de cada més da prestagdo de
servigos.

XIl. VALIDADE DA PROPOSTA

A presente proposta tem validade de 60 dias, contados da data de sua apresentagao.

X1ll. CONTRATACAO DOS SERVICOS

A contratagdo de servigos dar-se-a através de contrato de prestagdo de servigos entre
as partes ou pelo simples "de acordo" (carimbo e assinatura) na 22 via da presente
proposta.

A presente contratagdo podera ser rescindida por quaisquer das partes a qualquer
tempo, mediante prévio aviso de 30 dias, devidamente fundamentado, sem direito a
qualquer indenizagao.

PLANISA PLANEJAMENTO E ORGANIZAGAO DE INSTITUICOES DE SAUDE SS LTDA.
CNPJ - 58.921.792/0001-17
INSCRIGAO MUNICIPAL: - 9.523.478-0
INSCRIGAO ESTADUAL: - ISENTA

Sdo Paulo, 16 de novembro de 2022

Assinado eletronjcamente por:
AGRIPINO JOSE DOS ANJOS NETO
CPF: 011.325.655-88
Data: 05/12/2022 13:59:35 -03:00
MUND% DIGITAL

Assinado eletronicamente por:
Flavia Fernanda Rosemberg Laukenickas
CPF: 942.329.115-53

Data: 05/12/2022 15:09:59 -03 Eduardo Agostini

Diretor de Desenvolvimento de Negdcios.
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va até o site https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br e utilize o cédigo abaixo para verificar se este
documento é valido.

Cadigo para verificacao: 482F-A272-142E-0511

Hash do Documento
D9B07C721640BD0403CEBEBC31BFAC3F62CC1744AD542BFA7C13B23435F89F5A

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 03/02/2023 é(s&o) :

« Joel Sobral De Andrade (Signatario - INSTITUTO DE GESTAO E HUMANIZACAO IGH) -
***110.735-** em 03/02/2023 13:18 UTC-03:00
Tipo: Certificado Digital
» Luisa Moura Gomes (Testemunha - INSTITUTO DE GESTAO E HUMANIZACAO IGH) -
*** 941.665-** em 03/02/2023 09:14 UTC-03:00
Tipo: Certificado Digital
« Renata Neves de Matos Antunes (Representante Legal) - ***.034.928-** em 01/02/2023 17:23
UTC-03:00
Tipo: Assinatura Eletrdnica
Identificagao: Por email: renata@planisa.com.br; Codigo de acesso: PLANISA

Evidéncias

Client Timestamp Wed Feb 01 2023 17:23:22 GMT-0300 (Horario Padrao de Brasilia)
Geolocation Location not shared by user.
IP 177.102.81.70
Hash Evidéncias:
4F5B05DDA918AE1C719E4C88554BF940B11DBB6A8CA7ES51BOE229CD0OAA57B0AE

@ Sténio Viana Silva (Testemunha) - ***.859.508-** em 31/01/2023 13:04 UTC-03:00
Tipo: Assinatura Eletrénica
Identificagao: Por email: contratos@planisa.com.br; Codigo de acesso: PLANISA

Evidéncias

Client Timestamp Tue Jan 31 2023 13:04:57 GMT-0300 (Horario Padrao de Brasilia)
Geolocation Latitude: -23.5601917 Longitude: -46.641581 Accuracy: 1156.5517219275514



IP177.102.81.70

Hash Evidéncias:
C528C2118DC19452C86A72E8A7B65D7768F72382DEED91559874680B467550D6




FORM.COR.COM.006
Emissd0:08/03/2019
Revisd0:08/09/2021

.

- ggrsdo: 04
SOLICITACAO DE CONTRATO
SOLICITACAO: 5 PUBLICACAO: -
IGH
UNIDADE: HEAPA - Hospital Estadual de Aparecida de Goiania CNPJ: 118585700004-86
ENDERECO: Av. Diamante, s/n - St. Conde dos Arcos, CEP 74969-210 CIDADE/UF: APARECIDA DE GOIANIA/GO

RESPONSAVEL:  FLAVIA ROSEMBERG
COMPRADOR:  MULLER MARINHO

TELEFONE: O
RECEBIDO: 16/11/2022

EMAIL: flavia.rosemberg@igh.org.br
EMISSAO AS: 05/12/2022

ATENCAO FORNECEDOR!

Nota Fiscal deve ser entregue com a cépia das.CND FEDERAL, ESTADUAL, MUNICIPAL, FGTS, TRABALHISTA e Enviar DOCUMENTOS para o e-mail:

com o Relatério de Evidéncias. GOIAS: CND Estadual deve ser do Estado de Goids.

fiscal.heapa@igh.org.br

FORNECEDOR

RAZAO SOCIAL: PLANISA PLANEJAMENTO E ORGANIZACAO DE INSTITUICOES DE SAUDE LTDA

CNPJ: 58.921.792/0001-17

CONTATO: STENIO TELEFONE: (11) 3171-2180

EMAIL: contratos@planisa.com.br

REPRESENTANTE LEGAL: EMAIL:

MARIA DA CONCEICAO DAS NEVES DE MATOS ; FLAVIA NEVES DE MATOS
RENATA NEVES DE MATOS ANTUNES

contratos@planisa.com.br

CONDICOES DE PAGAMENTO: Mediante crédito em conta bancdria (Pessoa Juridica) de titularidade do Contratado.
N2 DO CONTRATO DE GESTAO DA UNIDADE (EXPLICITAR NA NF): Contrato de Gestdo n2 096/2016-SES/GO
PRAZO DE PAG.: 30 DIAS

BANCO: ITAU AGENCIA: 262 CONTA: 00158-9
INicIO: AGUARDANDO ASSINATURA DE CONTRATO
CONTRATO: SIM
MODALIDADE DE CONTRATACAO: ESPECIFICIDADE
VIGENCIA CONTRATUAL: 12 MESES
VALOR BRUTO MENSAL: 14.698,93 VALOR GLOBAL: R$ 176.387,16
OBIETO: FORNECIMENTO DE SOFTWARE DE GESTAO E AVALIACAO DE CUSTO
ITEM DESCRICAO QUANT. R$ UNITARIO | VALORTOT

Realizar o levantamento de informag&es que impliquem no custo atual da Unidade do IGH
GO, e na forma de diagndstico, definir uma metodologia e critérios de verificagdo de custos,
sua classificacdo, bem como avaliar, por meio de critérios objetivos, o nivel de organizagao
das Unidades.

1 (CONFORME TERMO DE REFERENCIA) 1 RS 14.698,93 | R$ 14.698

S DE SOUZAFAGRIP|NO JOSE DOS ANJOS NETO e Flavia Fernanda Rosemberg Laukenickas. Parg validar o dopumento

s://mundo.€asygocma.com.br/validate/CZBGF-QIAZA-WLYM9-GXLHY

DESCONTO | RS x
[
TOTAL(R$) | R$ 14.6983
<
'_
Nota: o
z
CONTRATACAO DIRETA POR ESPECIFICIDADE, NOS TERMOS DO ART 102 DO REGULAMENTO DE COMPRAS DO IGH/GOIAS I
<<
=
o
L
-
= =
APROVACAO =
8
PREENCHIMENTO OBRIGATORIO PELO GESTOR DA UNIDADE: Assinado eletronicamente por: TIAGO. S @eee
DATA PREVISTA PARA INICIO DO CONTRATO: AGRIPINO JOSE DOS ANJOS NETO FARIAS DE it ’%&ﬁ,
CPF: 011.325.655-88 > Lt
05/01/2023 Data: 05/12/2022 13:58:56 -03:00 SOUZA:8280 2zl Do
MUND#%3 DIGITAL 7639534 8
S ®
. ) MULLER o 0
Assinado eletronicamente por: ) MARINHO g g
FLAVIA ROSEMBERG FIawg Fernanda Rosemberg Laukenickas SETOR DE COMPRAS g =
CPF: 942.329.115-53 5 ¢
Data: 05/12/2022 15:11:03 'OB'OOMUND<9 DIGITAL é a
DATA: o g
& 3




MANIFESTO DE
ASSINATURAS

Cadigo de validagao: C2BGF-Q9A4A-WLYMO-GXLHY

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatarios nas datas indicadas (Fuso
horario de Brasilia):

& MULLER MARINHO - Eu sou o autor deste documento em 05/12/2022 11:43

v TIAGO FARIAS DE SOUZA - | am the author of this document (CPF
828.076.395-34) em 05/12/2022 11:59 - Assinado com certificado digital ICP-
Brasil

+ AGRIPINO JOSE DOS ANJOS NETO (CPF 011.325.655-88) em 05/12/2022
13:58 - Assinado eletronicamente

Endereco IP Geolocalizagao

Lat: -16,816711 Long: -49,278726
167.249.248.58 at: -16, ong

Preciséo: 20 (metros)

Autenticacéo AGRIPINO.NETO@IGH.ORG.BR (Verificado)

Login

GRGz7UpO/138xtFpubfg0bHplJ4AZTZfubFLZPQHDol= S

v Flavia Fernanda Rosemberg Laukenickas (CPF 942.329.115-53) em 05/12/2022
15:11 - Assinado eletronicamente



Endereco IP Geolocalizagao
167.249 248 58 Lat: -16,816716 Long: -49,278718
Precisédo: 20 (metros)
Autenticacao flavia.rosemberg@igh.org.br (Verificado)
Login

NBoty9q60Di/ukNjGbJJvFoQX9j+gkLHhcL5UkAvcDU=

SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validagao deste documento:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate/C2BGF-Q9A4A-WLYM9-GXLHY

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponivel no link abaixo e informe
0 cbdigo de validagéo:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate
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FORM.COR.COM.005

% Emiss30:24/08/2020
MAPA DE COTACAO Revis30:21/05/2021
= Versdo:
'8
8
UNIDADE: HEAPA - Hospital Estadual de Aparecida de Goiania SOLICITAGCAO: 5 OBJETO: FORNECIMENTO DE SOFTWARE DE GESTAO E AVALIAGAO DE CUSTO S
@
of
PLANISA PLANEJAMENTO E ORGANIZACAO -
DE INSTITUICOES DE SAUDE LTDA
PRAZO: NORMAL
58.921.792/0001-17 i
STENIO (11) 31712180 3
ITEM DESCRICAO QUANT. UNID. MEDIDA V. Unitdrio SubTotal V. Unitdrio SubTotal V. Unitdrio SubTotal V. Unitdrio SubTotal d
Realizar o levantamento de informacgées que E
impliqguem no custo atual da Unidade do IGH GO, e na %
forma de diagnéstico, definir uma metodologia e o
critérios de verificagdo de custos, sua classificacdo, g
bem como avaliar, por meio de critérios objetivos, o <
nivel de organizagdo das Unidades. g
1 |(CONFORME TERMO DE REFERENCIA) 1 UND RS 14.698,93 | RS 14.698,93 RS - RS - RS - ;
DESCONTO (R$) / PERCENTUAL g
VALOR TOTAL (R$)| RS 14.698,93 | RS - RS - RS - Q
PRAZO DE PAGAMENTO|30 DIAS ol
PRAZO DE ENTREGA/EXECUCAO|A COMBINAR k
B
RESULTADO|VENCEDOR -
COMENTARIOS: T
o
CONTRATACAO DIRETA POR ESPECIFICIDADE, NOS TERMOS DO ART 102 DO REGULAMENTO DE COMPRAS DO IGH/GOIAS. E
3
Assinado eletronicamente por:
Flavia Fernanda Rosemberg Laukenickas fasinado dotaments por MULLER
CPF: 942.329.115-53 MULLER o

Data: 05/12/2022 15:10:50 -03:00

MUNDS DIGITAL

Assinado eletronicamente por:
AGRIPINO JOSE DOS ANJOS NETO
CPF: 011.325.655-88

FLAVIA ROSEMBERG

Data: 05/12/2022 13:59:20 -03:00
MUNDS3 DIGITAL

MARINHO =

MULLER MARINHO

Esse documento foi assinado por MULLE

Laukenickas. Para validar o documento e suas assinaturas acesse https://mundo.easydocmd.com.br/validate/X6X9S-3TUER-

79DY6-QIXA4



MANIFESTO DE
ASSINATURAS

Caddigo de validagao: X6X9S-3TUER-79DY6-QJXA4

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatarios nas datas indicadas (Fuso
horario de Brasilia):

& MULLER MARINHO - Eu sou o autor deste documento em 05/12/2022 11:44

+ AGRIPINO JOSE DOS ANJOS NETO (CPF 011.325.655-88) em 05/12/2022
13:59 - Assinado eletronicamente

Endereco IP Geolocalizagao

Lat: -16,816711 Long: -49,27872
167.249.248.58 at: -16,816 ong: -49,278726

Precisédo: 20 (metros)

Autenticacao AGRIPINO.NETO@IGH.ORG.BR (Verificado)

Login

55Dmq1CtKZ+KSvIEGX5PtKb3R2cINOi56SgoV1qouPU=

SHA-256

v Flavia Fernanda Rosemberg Laukenickas (CPF 942.329.115-53) em 05/12/2022
15:10 - Assinado eletronicamente




Endereco IP Geolocalizagao
167.249 248 58 Lat: -16,816716 Long: -49,278718
Precisédo: 20 (metros)
Autenticacao flavia.rosemberg@igh.org.br (Verificado)
Login

90eS0wD4H03+CZejArAsJyUZBceCfRAIkZOnIAJQu+I= Sl

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validagao deste documento:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate/X6X9S-3TUER-79DY6-QJXA4

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponivel no link abaixo e informe
0 cbdigo de validagéo:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate



- Instituto de
Gestaoe
Humanizacao

NOTA EXPLICATIVA

Trata-se de demanda deste INSTITUTO DE GESTAO E HUMANIZAGAO -
IGH para viabilizar a contratagdo da empresa PLANISA PLANEJAMENTO E
ORGANIZACAO DE INSTITUIGOES DE SAUDE S/S LTDA, inscrita no CNPJ/MF
sob n° 58.921.792/0001-17, para a prestagdo de servicos de gestdo estratégica de

custos e de melhoria continua de resultados especificos para cada unidade de saude.

Ocorre que a Secretaria Estadual de Salide, por meio da Portaria n® 33/2015-
GAB-SES-GO, estabeleceu a implantagdo de metodologia padronizada de apuragdo de
custos

Art. 1° Estabelocer 3s organizagdes sociais de salide, gerenciadoras ou que venham a
gerenciar unidades piiblicas de satide, que, 10 prazo miximo de 30 (trinia) dias da publicagdo
deste. ato normativo, implantern uma metodologia padronizada de apuragio de custos para a
gestiio estratégica ¢ melhoria centinua dos resultados, com 0 objetivo da geragdo de
informagdes de custos dos servigos prestados ¢ correspondente utilizagio dessas informagdes
como instrumetto de gestio, controle, tomada de decisio a cerca dos recursos empregados

nas atividades operacionais e correspondente prestago de contas para a Secretaria de Estado
da Satide de Goidis em face dos contratos de gestdo firmados.

Para cumprimento de tal encargo, necessaria a contratacdo de ferramenta de
tecnologia apta a viabilizar a implantagdo da metodologia padronizada, sendo adotado
pela Secretaria Estadual de Salide de Goias o sistema KPIH disponibilizado pela PLANISA.

Diante disso, mencione-se a realizagdo de processo regular de cotagdo de pregos
poderia conduzir o IGH a troca do prestador e, por consequéncia, a adocdo de

ferramenta diversa, o que se revela incompativel com as exigéncias acima explicitadas.

Importante ressaltar, por oportuno, que o Instituto de Gestdo e Humanizagdo
possui natureza de Organizagdo Social e, por este motivo, seleciona 0s seus contratados
por meio de processo seletivo préprio. Por se tratar de entidade que ndo compde a
estrutura da Administracdo Publica Direta ou Indireta, ndo se submete ao regramento
que obriga a realizagdo de licitagdio publica. Assim, O processo seletivo, baseado em

Paginalde3

.‘) F

€



2 Instituto de
l Gestaoe
Humanizacao

regramento préprio que respeita os principios da legalidade, impessoalidade, moralidade,
publicidade e eficiéncia, é adequado e efetivamente aplicado para selecionar seus

contratados.

Destaque-se que esse tipo de procedimento de contratacio prescinde de
publicagdo nos moldes regulares, conforme previsto no art. 4°© do Regulamento de
Compras e Contratagdo de Obras e Servicos de Goids:

Art. 10° N&o se exigird a publicidade prévia disposta no artigo 3°
deste regulamento nos seguintes casos de contratacdes/aquisicdes:
ITI) ESPECIFICIDADE: Na contratacdo de empresa especializada ou
profissional de notdrio conhecimento, assim entendido aqueles cujo
conceito no campo de sua especialidade, decorrente de
desempenho  anterior, estudos, experiéncias, publicacdes,
organizacdo, aparelhamento, equipe técnica ou outros requisitos
relacionados com sua atividade, permita inferir que o seu trabalho é
0 mais adequado a plena satisfacgdo do objeto a ser contratado,
desde que comprovada a inviabilidade de competic3o.

Paragrafo Primeiro: Nas hipdteses dos incisos III, IV e VI, deste
artigo, a empresa contratada deverd comprovar a compatibilidade
do prego praticado no mercado, por meio de, pelo menos, uma nota
fiscal de outros clientes, com produtos/servicos idénticos ou
similares, ou o Servico de Compras poderd comprovar a
compatibilidade de pregos através de informacbes do banco de
dados prdprio, contratagdes realizadas pela administracdo publica,
entidades publicas ou privadas do terceiro setor para validacdo do
valor contratado.

Nesse passo, a Sumula n® 264 do Tribunal de Contas da Unido, emitida por meio
do Acérddo n® 1.437, publicado em 03 de junho de 2011, dispde:

A inexigibilidade de licitagdo para a contratacdo de servicos técnicos
com pessoas fisicas ou juridicas de notdria especializacio somente é
cabivel querido se tratar de servigo de natureza singular, capaz
de exigir, na selecdo do executor de confianca, grau de
subjetividade insuscetivel de ser medido pelos critérios objetivos de QQ

P
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- Instituto de
l Gestaoe
Humanizacao

qualificagdo inerentes ao processo de licitagdo, nos termos do art.

25, inciso II, de Lei no 8.666/93. (grifos nossos).

Deste modo, considerando se tratar de servigos técnicos especificos e
personalizados resta invidvel a contratacdo de entes diversos para O desenvolvimento

dos servigos necessarios a gestdo de custos nos moldes da portaria em questdo.

Por todo o exposto, resta evidente que O cCaso concreto comporta a
necessidade de realizagdo de contratagdo direta junto a empresa PLANISA
PLANEJAMENTO E ORGANIZAGCAO DE INSTITUIGOES DE SAUDE S/S LTDA,
inscrita no CNPJ/MF sob n° 58.921.792/0001-17, com a devida dispensa de

publicidade prévia do processo de cotagéo.

Geréncia Adminigtrativa ERG

Pagina3de 3
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FORM.COR.COM.004

Emissdo: 19/08/2020

SOLICITAGAO DE SERVICO Revisdo: 04/02/2021

Versao: 02

Pagina: 1 de 3

N°. SOLICITACAO/SISTEMA: °%°

DATA: 25/10/2022

1. SOLICITANTE

Unidade: HEMU, HEMNSL e HEAPA

Endereco/Ponto de Referéncia: R. R-7, s/n - St. Oeste, Goiania - GO, 74125-090

Cidade/Estado: Goiania/GO

Setor/ Departamento: Geréncia Regional GO

Nome: Ana Cristina

E-mail: ana.cristina@igh.org.br

Telefone: 62 98226-0077

2. INFORMACOES SOBRE A DEMANDA

Objeto da contratacgao:

Contratacéo de empresa especializada em fornecimento de software de
gestao e avaliacéo de custo

Inicio previsto para realizagao do servigo:
01/01/2023

Descricao detalhada do objeto/quantidade (Se o espaco nao for suficiente, anexar):

Contrato do Especifidade. A Contratada devera realizar o levantamento de informagdes que impliquem no custo atual de todas as
Unidade do IGH GO, e na forma de diagnéstico, definir uma metodologia e critérios de verificagdo de custos, sua classificagcéo, bem
como avaliar, por meio de critérios objetivos, o nivel de organizagéo das Unidades.

Dados do equipamento:
NAO SE APLICA

Obrigacoes especificas do Prestador de Servico:

Termo de Referencia em anexo.

Legislagao relacionada:

Arquivos anexados: TERMO DE REFERENCIA

3. EXECUGAO DO SERVICO

Local: Regional

Dia/Horario para realizagao do servigo: N&o se aplica

Elaborado por: Caroline Dias

Aprovado por: Sigevaldo Santana




FORM.COR.COM.004

Emissdo: 19/08/2020

SOLICITAGAO DE SERVICO Revisdo: 04/02/2021

m+ =

£

Versdo: 02

Pagina: 2 de 3

4. VISITA TECNICA DO PRESTADOR DE SERVICO PARA ELABORAR PROPOSTA

OBRIGATORIA: (X ) NAO ( )SIM

Periodo disponivel para visita técnica:

5. INFORMACOES COMPLEMENTARES PARA O PRESTADOR DE SERVICO

A Proposta devera ser assinada e conter no minimo as seguintes informacgées:

Nome comercial da empresa

Endereco.

Nome do representante comercial.

E-mail / Telefone.

Valor expresso em reais, incluindo frete (CIF).

Prazo de Entrega.

Prazo de Garantia do Servico.

Condicao de pagamento: faturado e depositado em conta bancaria (Pessoa Juridica) de
titularidade do Contratado.

e Cartdo CNPJ, em anexo, demonstrando o CNAE que autoriza o tipo do Servigo.

EMISSAO DA NOTA FISCAL: ap6s a execucéo do servico contratado, o Prestador de Servigo devera enviar
NF, Relatério de Evidéncias do Servigo prestado e as certiddes que comprovem regularidade fiscal em ambito
Federal, Estadual e Municipal, Justica do Trabalho e contribui¢cdes relativas ao FGTS.

Para servicos realizados nas Unidades localizadas em Goias, a CND Estadual deve ser do Estado de Goias e
na Nota Fiscal devera constar o numero do Contrato de Gestao da Unidade (conforme A.S).

Nota: Os regulamentos de compras do IGH estdo disponiveis para consulta no site https://www.igh.org.br/

- REGULAMENTO DE COMPRAS E CONTRATACAO DE SERVIGOS DO INSTITUTO DE GESTAO E
HUMANIZAGAO.

- REGULAMENTO DE COMPRAS, ALIENNACOES, E CQNTRATAQOES DE OBRAS E SERVICOS DO
INSTITUTO DE GESTAO E HUMANIZAGCAO NA EXECUCAO DE CONTRATOS DE GESTAO NO ESTADO
DE GOIAS.

Elaborado por: Caroline Dias Aprovado por: Sigevaldo Santana
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FORM.COR.COM.004

Emissdo: 19/08/2020

SOLICITACAO DE SERVICO

Revisio: 04/02/2021

Versao: 02

Pagina: 3 de 3

6. INFORMACOES INTERNAS

Tipo de Servico (

(

) ndo Continuo (demanda eventual) ( X) Continuo (requer contrato)

Prazo ) Emergencial ( x) Normal

Justificativa do servigo:

A contratagdo da empresa visa atender as necessidades de gestdo de custos da regional.

Esta no periodo de garantia? ( ) Sim ( ) Nao (X) Nao se aplica

Tem fornecedor exclusivo? ( ) Sim ( ) Nao (Xx) Nao se aplica

Localizagao atual: (X ) Unidade ( ) Empresa

7. Gestor do Contrato (Unidade Solicitante)

Nome: Ana Cristina Cargo: Geréncia Regional GO

Matricula:

Centro de Custo:

8.

Informacdes sobre contrato atual

Empresa: pianisa

N°. do contrato:

Valor mensal (R$)/Unitario:

Data de Vencimento:

Caso o Prestador de Servico atual ou anterior nao deva participar do processo de cotagao, devera ser
anexada justificativa e evidéncias de Notificagao (Avaliagdo do Fornecedor, Ata de Reuniao).

Nome do Gestor da Unidade:

Data da Autorizacao:

Notas:

1. Este documento devera ser enviado para solicitacaoservico@igh.org.br (Setor de Compras do IGH), pelo

Gestor da Unidade, que é o Responsavel por autorizar a demanda. Em caso de impossibilidade, o

solicitante podera enviar, inserindo o e-mail do Gestor em copia.

2. No campo ASSUNTO, do e-mail, devera ser informado N°. da Solicitagao — Nome da Unidade - Prazo
(se Emergencial ou Normal). Ex.: 008/20 — UPA XXX — Emergencial; 032/20 — UPA XXX — Normal
Enviar apenas uma Solicitacdo por e-mail; lembre-se que € um Formulario por demandal

4. Nao é obrigatério imprimir este formulario para assinar; mas caso o faga, enviar arquivo digitalizado em
formato pdf.

5. A demanda sera desconsiderada se ndo forem seguidas as orienta¢des acima.

Elaborado por: Caroline Dias Aprovado por: Sigevaldo Santana
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9 Instituto de

Gestao e . Rosana Moura <rosana.moura@igh.org.br>
Humanizagéo

CONTRATO PLANILA IGH GO

13 mensagens

Rosana Moura <rosana.moura@igh.org.br> 25 de outubro de 2022 10:15
Para: "contratos@planisa.com.br" <contratos@planisa.com.br>

Sténio, bom dia!
Tudo bem?
Conforme conversamos, solicito proposta para formalizagdo de contrato de prestagao de servigo para as Unidades abaixo:

11.858.570/0002-14 HEMU
11.858.570/0005-67 HEMNSL
11.858.570/0004-86 HEAPA

Gentileza enviar também as documentagdes abaixo:

« Contrato Social

« Documentagdo dos sdcios

e Cartdo CNP]

« CertidGes Negativas de Débitos (Federal, Estadual GO, Municipal, FGTS e Trabalhista)
« Proposta assinada

Desde ja agradego a atengao.

| @ Instituto de
I8 | e
Humanizagao rrer

Esta mensagem pode conter informagdo confidencial ou privilegiada sendo seu sigilo protegido por lei também vedado o uso dos
dados para finalidade adversa ou em descumprimento de requisites legais ou reguiamentares Se vocé recebeu @sla mensagem por
engano, por favor avise imedialamenie o remelenle respondendo o e-mail e apagando-o em seguida A uilil:apio copia e
divulgacdo ndo autonzadas desta mensagem sdo expressaments proibidas e podem constiuir crime Agradecamos sua cooperacio

Contratos Planisa <contratos@planisa.com.br> 26 de outubro de 2022 12:06
Para: Rosana Moura <rosana.moura@igh.org.br>

Rosana, boa tarde!!
Tudo bem?

Confirmo o recebimento, em breve encaminharei as propostas comerciais.

Atenciosamente

Sténio Viana Silva

Analista de Contratos
contratos@planisa.com.br

+55 (11) 3171-2180 — Ramal 1229

www.planisa.com.br

f@in

%' Planisa

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Rosana Moura <rosana.moura@igh.org.br> 16 de novembro de 2022 14:42
Para: Contratos Planisa <contratos@planisa.com.br>

Sténio, boa tarde!
Tudo bem?
Tem algum retorno quanto a proposta?

Estamos no aguardo.
[Texto das mensagens anteriores oculto]

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=5f1bdfd401&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar6458225142045957950&simpl=msg-a%3Ar712677898116 1560866 &simpl=msg-f%3A1751029444472618920&simpl=m...  1/6
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- Instituto de
l h Gestao e R°5jfl1_aql\‘dcura
Humanizagao Covctunatacade

Esta mensagem pode conter informagdo confidencial ou privilegiada sendo seu sigilo prolegido por lei, também vedado o uso dos
dados para finalidade adversa ou em descumprimento de requisitos legais ou regulamentares. Se vooé recebeu esta mensagem por
engano, por favor avise imediatamente o remelente, respondendo o e-mail e apagando-o em seguida A wtiizacdo, copia e
divulgacdo ndo autonzadas desla mensagem sdo expressamente proibidas e podem constiluir crime Agradecemos sua cooperacdo

Contratos Planisa <contratos@planisa.com.br> 16 de novembro de 2022 15:02
Para: Rosana Moura <rosana.moura@igh.org.br>

Rosana, boa tarde!!
Cobrei retorno interno, acredito que até sexta feira te encaminho.

Atenciosamente

Sténio Viana Silva

Analista de Contratos
contratos@planisa.com.br

+55 (11) 3171-2180 — Ramal 1229

www.planisa.com.br

f@in

%' Planisa

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Contratos Planisa <contratos@planisa.com.br> 18 de novembro de 2022 10:52
Para: Rosana Moura <rosana.moura@igh.org.br>

Rosana, bom dia!!
Segue em anexo propostas do HEAPA e do MNSL.
Ja em relagdo ao HEMU, estou aguardando alguns alinhamentos internos, em breve te encaminharei também.

Atenciosamente

Sténio Viana Silva

Analista de Contratos
contratos@planisa.com.br

+55 (11) 3171-2180 — Ramal 1229

www.planisa.com.br

f@in

% Planisa

[Texto das mensagens anteriores oculto]

2 anexos
.E PROPOSTA - HEAPA - 16_11_2022.pdf
874K
.E PROPOSTA - MNSL - 16_11_2022.pdf
872K
Rosana Moura <rosana.moura@igh.org.br> 22 de novembro de 2022 17:02

Para: Contratos Planisa <contratos@planisa.com.br>

Sténio, boa tarde!

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=5f1bdfd401&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar6458225142045957950&simpl=msg-a%3Ar712677898116 1560866 &simpl=msg-f%3A1751029444472618920&simpl=m...  2/6
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Tudo bem?

Por gentileza enviar também os documentos elencados abaixo para confeccdo dos contratos:

« Contrato Social e suas alterages

« Documentagao dos Sécios

« Email dos Sdcios (representantes legais que vao assinar o contrato)

« CertidGes Negativas de Débitos (Federal, Estadual GO, Municipal, FGTS e Trabalhista)

No aguardo da proposta do HEMU.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

l. h :;I:sﬂtti":: de Ros_an_a Moura
Humanizagio T

Esta mensagem pode conter informagao confidencial ou prvilegiada. sendo seu sigilo protegido por lei, tambeém vedado o uso dos
dados para finalidade adversa ou em descumprimento de requisites legais ou regulamentares Se vocé recebeu esla mensagem por
engano, por favor avise imediatamenie o remelente, respondendo o e-mail & apagando-o em seguida A uimza;io copia e
divuigacdo ndo autorizadas desla mensagem sdo expressamente proibidas e podem constiuir crime Agradecemos sua cooperacdo

Contratos Planisa <contratos@planisa.com.br>
Para: Rosana Moura <rosana.moura@igh.org.br>

Bom dia Rosana!!
Segue em anexo a documentagao solicitada.
Em breve encaminho a proposta pendente.

Atenciosamente

Sténio Viana Silva

Analista de Contratos
contratos@planisa.com.br

+55 (11) 3171-2180 — Ramal 1229

www.planisa.com.br

f@in

%' Planisa

[Texto das mensagens anteriores oculto]

4 anexos

Certidao Goias.pdf
8K

‘E Documento Sécios(1).pdf
584K

.E 4° Alt. Contratual - Planisa.pdf
4485K

.E Planisa Certidoes 11_2022.pdf
5287K

23 de novembro de 2022 09:59

Rosana Moura <rosana.moura@igh.org.br>
Para: Contratos Planisa <contratos@planisa.com.br>

Sténio, bom dia!
Tudo bem?

Conseguiu verificar a proposta do HEMU?
[Texto das mensagens anteriores oculto]

29 de novembro de 2022 12:14

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=5f1bdfd401&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar6458225142045957950&simpl=msg-a%3Ar712677898116 1560866 &simpl=msg-f%3A1751029444472618920&simpl=m...  3/6
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- Instituto de
l h Gestao e R°5jfl1_aql\‘dcura
Humanizagao Covctunatacade

Esta mensagem pode conter informagdo confidencial ou privilegiada sendo seu sigilo prolegido por lei, também vedado o uso dos
dados para finalidade adversa ou em descumprimento de requisitos legais ou regulamentares. Se vooé recebeu esta mensagem por
engano, por favor avise imediatamente o remelente, respondendo o e-mail e apagando-o em seguida A wtiizacdo, copia e
divulgacdo ndo autonzadas desla mensagem sdo expressamente proibidas e podem constiluir crime Agradecemos sua cooperacdo

Contratos Planisa <contratos@planisa.com.br> 30 de novembro de 2022 10:57
Para: Rosana Moura <rosana.moura@igh.org.br>

Bom dia Rosanal!!
Cobrei retorno interno, a area responsavel vai solicitar uma posicéo da diretoria, acredito que até sexta te encaminho.
Desculpe a demora.

Atenciosamente

Sténio Viana Silva

Analista de Contratos
contratos@planisa.com.br

+55 (11) 3171-2180 — Ramal 1229

www.planisa.com.br

f@in

%' Planisa

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Contratos Planisa <contratos@planisa.com.br> 30 de novembro de 2022 17:35
Para: Rosana Moura <rosana.moura@igh.org.br>

Rosana, boa tarde!!
Segue em anexo proposta referente ao HEMU.

Aguardo seu retorno
Obrigado

Sténio Viana Silva

Analista de Contratos
contratos@planisa.com.br

+55 (11) 3171-2180 — Ramal 1229

www.planisa.com.br

f@in

%' Planisa

[Texto das mensagens anteriores oculto]

E PROPOSTA - HOSPITAL ESTADUAL DA MULHER - HEMU.pdf
872K

Rosana Moura <rosana.moura@igh.org.br> 1 de dezembro de 2022 10:54
Para: "fabiana@planisa.com.br" <fabiana@planisa.com.br>
Cc: planisa@planisa.com.br

Prezadas, bom dia!

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=5f1bdfd401&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar6458225142045957950&simpl=msg-a%3Ar712677898116 1560866 &simpl=msg-f%3A1751029444472618920&simpl=m...  4/6
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Tudo bem?

Preciso do apoio de vocés para poder concluir o processo de contratagdo da Planisa para as Unidades do IGH GO, esse processo ja se estende ha mais de um més.
No presente momento preciso de ajuda com as seguintes questdes.
1. As propostas foram enviadas contemplando custos com implantagéo, viagens e treinamentos. Mas ja temos contrato com a Planisa, portanto ndo teremos essas
despesas, vamos formalizar novo contrato apenas porque ndo conseguimos mais aditivar por ja ter atingido o teto de 60 meses.

2. Por se tratar de um contrato por inexigibilidade preciso que haja comprovagdo que o valor cobrado € o real praticado no mercado por vocés. Portanto precisamos que
seja enviado Notas fiscais de outros contratos para podermos anexar ao N0SSoO processo.

Desde ja agradeco a atengao.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

l. h g:sﬂtti": : » ROS_ﬂfTaqMcura
Humanizagio Coordenadora de

Compr

Esta mensagem pode conter informagao confidencial ou prvilegiada. sendo seu sigilo protegido por lei, tambeém vedado o uso dos
dados para finalidade adversa ou em descumprimento de requisites legais ou regulamentares Se vocé recebeu esla mensagem por
engano, por favor avise imediatamenie o remelente, respondendo o e-mail & apagando-o em seguida A uimza;io copia e
divuigacdo ndo autorizadas desla mensagem sdo expressamente proibidas e podem constiuir crime Agradecemos sua cooperacdo

Fabiana Ferreira Goulart <fabiana@planisa.com.br> 1 de dezembro de 2022 13:23
Para: Rosana Moura <rosana.moura@igh.org.br>
Cc: planisa@planisa.com.br

Ola Rosana, confirmo o recebimento.

Tentei te ligar no telefone de sua assinatura de email, mas n&o consigo contato.
Se puder me ligar no celular ou mandar ou whatsapp...
Pelo que vi, as propostas enviadas séo de continuidade e ndo de implantagéo.

Fabiana Ferreira Goulart
Supervisora de Desenvolvimento de Negécios

fabiana@planisa.com.br
+55 (11) 3171-2180 - Ramal 1226
+55 (11) 95406-8335

www.planisa.com.br

f © in

%' Planisa

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Ruth Heilmann <ruth@planisa.com.br> 2 de dezembro de 2022 10:08
Para: rosana.moura@igh.org.br
Cc: Fabiana Ferreira Goulart <fabiana@planisa.com.br>, Contratos Planisa <contratos@planisa.com.br>, Agostini <agostini@planisa.com.br>

Prezada Rosana, bom dia!

Rosana segue NFs solicitadas em anexo.

Também estou reenviando as propostas.

Qualquer duvida estou a disposigéo.

Att,

Ruth Heilmann
Assistente de Desenvolvimento de Negécios

ruth@planisa.com.br
+55 (11) 3171-2180 - Ramal: 1216

[Texto das mensagens anteriores oculto]
[Texto das mensagens anteriores oculto]
6 anexos

) NF HCFMUSP (1).pdf
97K

-E NF Intero (1).pdf
97K

-E NF Heana (1).pdf
96K

‘E Proposta Continuacgéao - IGH - HEAPA - 16nov2022.pdf
874K

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=5f1bdfd401&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar6458225142045957950&simpl=msg-a%3Ar712677898116 1560866 &simpl=msg-f%3A1751029444472618920&simpl=m...  5/6



02/12/2022 10:17 E-mail de Instituto de Gestdo e Humanizagdo - CONTRATO PLANILA IGH GO

'E Proposta Continuagao - IGH - MNSL - 16nov2022.pdf
872K

-E Proposta Continuagéao - IGH - HEMU - 30nov2022.pdf
872K

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=5f1bdfd401&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar6458225142045957950&simpl=msg-a%3Ar712677898116 1560866 &simpl=msg-f%3A1751029444472618920&simpl=m...  6/6
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Secretaria
de Estado
da Satide

TERMO DE REFERENCIA

GOVIRNO 0O 13TALD

Objeto: Contratagao de empresa especializada em fornecimento de software de gestdo e
avaliacdo de custo, treinamento de equipe e consultoria para atender as Unidade do Instituto

de Gestao e Humanizacao — IGH do Estado de Goias pelo periodo de 12 meses.
1.1 Unidades que deveram ser atendidas:

1.1.1 HEAPA — Hospital Estadual de Aparecida de Goiadnia Caio Louzada — CNPJ:
11.858.570/0004-86

1.1.2 HEMU — Hospital Estadual da Mulher — CNPJ: 11.858.570/0002-14

1.1.3 HEMNSL - Hospital Estadual e Maternidade Nossa Senhora de Lurdes — CNPJ:
11.858.570/0005-67

Descricao do Servigo: A Contratada devera realizar o levantamento de informagbes que
impliguem no custo atual de todas as Unidade do IGH GO, e na forma de diagndstico, definir
uma metodologia e critérios de verificagdo de custos, sua classificacdo, bem como avaliar,

por meio de critérios objetivos, o nivel de organizagao das Unidades.

2.1 Treinamento e aperfeicoamento de pessoal;

2.2 Estudos técnicos, planejamento, projetos basicos ou projetos executivos;
2.3 Assessoria ou consultoria técnica e auditorias financeiras ou tributarias;

Modalidade do certame: Contratagao direta por inexigibilidade conforme previsto no
regulamento de compras Art. 10° inciso Ill.

Art. 10° Néo se exigira a publicidade prévia disposta no
artigo anterior deste regulamento nos seguintes casos de

contratagbes/aquisicbes:

Ill. ESPECIFICIDADE: Na contratagdo de empresa
especializada ou profissional de notério conhecimento,
assim entendido aqueles cujo conceito no campo de sua
especialidade, decorrente de desempenho anterior,
estudos,  experiéncias, publicagcbes, organizagao,
aparelhamento, equipe técnica ou outros requisitos
relacionados com sua atividade, permita inferir que o seu
trabalho é o mais adequado a plena satisfagdo do objeto
a ser contratado, desde que comprovada a inviabilidade

de competicéo.

Os valores indicados na cotagao serao fixos e irreajustaveis pelo prazo de 12 (doze) meses.
1
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5. A vigéncia contratual sera de 12 meses, a contar da data de assinatura do contrato, podendo
ser prorrogado, se de comum acordo entre as partes, por igual periodo limitando-se ao prazo
maximo de 60 meses.

6. Obrigacdes da CONTRATA

6.1 Correrao por conta da Contratada todas as despesas, os custos dietos e indiretos, tais
como: imposto fretes, transportes, despesas trabalhistas, previdenciarias, seguros, todos

os custos necessarios a fiel execugao do objeto desse termo;

6.2 Aceitar, nas mesmas condi¢gbes contratuais, 0s acréscimos ou supressoes que se fizerem

necessarios em até 25% (vinte e cinco por cento) do valor atualizado do contrato;

6.3 A Contratada devera reparar corrigir, remover, refazer ou substituir, as suas expensas, no
todo ou em parte o objeto desse termo. Que por ventura se verificarem vicios, defeitos ou

incorrecoes resultantes da execucao dele;

6.4 A Contratada devera manter, com compatibilidade com as obriga¢cdes assumidas nesse
termo, todas as condi¢des de habilitagdo e qualificacdo exigidas e esta obrigada a
responsabilizar-se por dados causados diretamente a Contratante ou a terceiros,
decorrente de sua culpa, ou dolo na execugdo do objeto em questdo, ndo excluindo ou

reduzindo essa responsabilidade e fiscalizacao ou acompanhamento da Contratante.
7. Obrigacdes da CONTRATENTE
7.1 Acompanhar e fiscalizar a execug¢ao do contrato;

7.2 Designar um fiscal para acompanhar a fiel execu¢do do respectivo termo contratual,
ficando todo e qualquer pagamento submetido a certificacdo da perfeita e adequada

execugao do objeto que trata este contrato.

7.3 Rejeitar, no todo ou em parte, os servigos/produtos/materiais entregues, executados e/ou

fornecidos em desacordo com o contrato;
7.4 Proceder o pagamento do contrato, na forma e no prazo pactuado;
7.5 Comunicar em tempo habil a Contratada os servigos a serem executados;

7.6 Nomear gestor de Contrato, assim como Fiscais para acompanhar e fiscalizar a execugao

dos contratos;

7.7 Comunicar a CONTRATADA, sobre imperfei¢cdes, falhas ou irregularidades verificadas no

objeto fornecido, para que seja substituido, reparado ou corrigido;

8. Documentos de qualificacdo do fornecedor
2
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8.1 No momento da cotagéo, o interessado devera apresentar os seguintes documentos:
8.1.1 Contrato social e documento de identificagdo do socio/representante legal;
8.1.2 Cartido CNPJ;

8.1.3 Certidbes de regularidade perante as Fazendas Municipal, Estadual e Federal,
FGTS e CNDT;

9. Disposigdes especificas

9.1 Propiciara, a CONTRATADA, todas as facilidades para que a mesma possa desempenhar

seus servicos dentro das exigéncias do contrato.

9.2 Os valores cotados deverao incluir todas as despesas de transporte, tributos, frete,
carregamento, descarregamento e outros custos decorrentes direta e indiretamente do

fornecimento do objeto solicitado.

Goiania/GO, 25 outubro de 2022

Gestor da unidade

(O8]
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HEAPA - HOSPITAL ESTADUAL DE
APARECIDA DE GOIANIA CAIRO
LOUZADA

INSTITUTO DE GESTAO E HUMANIZACAO

(GOIANIA - GO)

ACOMPANHAMENTO E MONITORAMENTO DA SOLUCAO

DE GESTAO DE CUSTOS HOSPITALARES KPIH

N
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. EMPRESA

Com mais de 30 anos de atuacao, a Planisa tem se firmado como a solucao ideal para as
organizacdes de saude que buscam a exceléncia em gestdo. Desde 1988, vem
conquistando expressivo sucesso e se destacando como a referéncia em consultoria
especializada para o segmento da saude, decorrente de uma trajetéria percorrida com
integridade, responsabilidade e inovagao.

A trajetéria da Empresa tem sido marcada por vitoriosas experiéncias que asseguram a
qualificagao para prosseguir promovendo a melhoria continua da produtividade das
organizacdes do segmento da saude — hospitais, clinicas, servicos de diagndsticos e
operadoras de planos de saude, em todo o Brasil e no exterior.

Os produtos de consultoria e as estratégias utilizadas na prestacdo dos servicos
promovem o desenvolvimento das competéncias internas e melhoria na performance
dos resultados da empresa. A experiéncia, obstinacdo e conhecimento dos
colaboradores sobre todo o processo de trabalho asseguram uma relagao custo-
beneficio altamente vantajosa para os nossos clientes, de forma sélida e sustentavel.

“O reconheddo sucesso no campo da consultoria

zada para o segmento da

de uma

Afonso)
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[1l. NOSSOS CLIENTES

A Planisa acumula experiéncias bem-sucedidas em mais de 600 clientes distribuidos em
todo o Territério Nacional, América Latina, Africa e Europa.

Cuba

v/ Cabo Verde

-

Argentina

No Brasil, encontra-se em 22 estados, prestando servicos aos segmentos publico e
privado, com forte participacdo nas Organizacdes Sociais de Saude e Secretarias
Estaduais e Municipais de Saude.

2021
2017

2016

2009

2009

2009
2008 - 2017

l
|
|
|
|
|
l 2012
l
|
|
|
|

IV. RECONHECIMENTO

[ Prémio Lid da Saude na C ia: C Itoria — do Empresarial
100 Mais Infl da de 2017 - Af J. de - Pr do de
Servigo

I Grupo Midia - Lideres da Saude - Lider em Consultoria
[ Grupo Midia - Lideres da Satude - Lider em Consultoria

I Prémio Top Hospitalar - IT Midia Categoria Consultoria

Congresso VI Jornadas Ci ifi da idade Lucrécia Paim - Luanda
Angola
ADH - Prémio Sdo Camilo destaque no ano de 2011 na Area de Gestdo
Fi irae C Hosp es
| Prémio Hospital Best - Consultor do Ano

I FEPAS Planisa - Por su Apoyo Invalorable Mayo

Prémio Hospital Best Categoria: do de T¢ giaem de/ C ia
= c %o 3 ra el

l Programa Parceiros ANAHP

I Prémio TOP Hospitalar em Consultoria Hospitalar

Av. Paulista 509, 17° Andar Cj.1706-14 | Bairro Cerqueira Cesar | CEP 01311-910 | Sdo Paulo
+55 (11) 3171-2180 | www.planisa.com.br | f

Esse documento foi assinado por AGRIPINO JOSE DOS ANJOS NETO e Flavia Fernanda Rosemberg Laukenickas. Para validar o documento e suas assinaturas acesse
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V. OBJETIVOS

Esta proposta de prestacdo de servicos ao HEAPA - Hospital Estadual de Aparecida de
Goiania Cairo Louzada, tem como objetivo o acompanhamento, monitoramento,
analise do processo de apuragao de custos e fornecimento de licenca de uso da solugao
de gestao de custos hospitalares, visando a melhoria das informacgdes para uma gestao

adequada.

VI. DESCRICAO DOS SERVICOS

As principais atividades previstas estao descritas a seguir.

1. Disponibilizacdo da solu¢ao, das atualizacdes e da manutencao da solug¢ao KPIH, que
correspondem, em linhas gerais, a:

1.1. Utilizagao do modelo de painel de acesso aos dados na solugdao KPIH, insercao
de dados, consultas e dashboard,

1.2. Utilizacdo de relatdrios gerenciais;

1.3. Disponibilizacao de acesso ao comparativo de indicadores assistenciais com
outras Institui¢cdes vinculadas a Planisa, por meio de percentis;

1.4. Suporte operacional da solucdo KPIH em horario comercial (Help Desk).

2. Disponibilizacdo de apoio especializado de consultoria presencial e/ou a distancia.
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VIl. METODOLOGIA DE TRABALHO

Os trabalhos terdo uma geréncia de servigos, cujas atribuicdes compreenderdao a
definicdao das diretrizes do trabalho, a metodologia utilizada, a integracdo da equipe, o
dimensionamento das atividades internas, preparagao e apresentacao dos resultados
ao cliente.

A execucdo do projeto serd suportada pela solucdo online de apuracdo e gestdo de
custos, com apoio de ferramentas de comunicagao e Help Desk.

ProgramacgOes serdo preparadas pela Planisa com a descricdo do cronograma,

atividades, consultores e produtos a serem elaborados.

VIIl. FUNCIONALIDADES SOFTWARE KPIH

PAINEL DE ACESSO A SOLUCAO KPIH (Key Performance Indicators for Health)
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1.1.

1.2.

1.3.

1. TECNOLOGIA
Solugao:

O KPIH é uma solucao 100% online, desenvolvida em Java, com tecnologia de
ultima geracao. A solucao pode ser utilizada em qualquer lugar do mundo, a
qualquer momento e em qualquer sistema operacional, através dos navegadores
Google Chrome ou Mozilla Firefox, sem a necessidade de instalagao de qualquer
programa ou sistema.

Infraestrutura:

O KPIH utiliza a computacdo em nuvem, por isso ndo é necessdria a aquisicao ou
manutencdao de nenhum recurso computacional por parte do cliente. Apenas o
acesso a internet ja é o suficiente. Ademais, nao ha necessidade de intervencao da
Tl para a realizacao de backups ou gerenciamento de infraestrutura, pois tudo é
gerenciado por nés, na nuvem, e nao ha possibilidade de perda de dados.

Seguranca:

O KPIH utiliza uma nuvem internacional, que é gerenciada com os mais modernos
métodos de seguranga contra invasdes e perda de dados. Também utiliza os
sistemas operacionais Linux, que sao livres de virus.
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2.1.

2.2.

2.3.

2. FUNCIONALIDADES
Utilizagao:

O KPIH foi construido com a concepg¢ao de facil utilizacdo. Todas as suas telas sdao
pensadas para tornar a utilizagdo mais clara e amigavel ao usudrio. Além disso,
videos e tutoriais sao disponibilizados na solu¢cdo com a descricdo e exemplo do
funcionamento das telas.

PROCESSAMENTO ANALISE DOS
DAS INFORMACOES RESULTADOS

COLETA DE DADOS

-R-P” : ' KPII

Importacdes/Integracdes:

O KPIH dispde fortemente de integragdes e importagdes. As informagdes de custos
sao importadas no nivel mais granular do dado, por exemplo, os funcionarios da
folha de pagamento ou itens de estoque, um a um. Essas importacdes sao feitas
por simples planilhas de Excel, que podem ser operadas em qualquer sistema e
por qualquer pessoa. Também estao disponiveis integracdes com os sistemas Tasy
e MV, nos quais o KPIH |é os relatérios e importa as informacgdes, sem a
necessidade da intervencdo das empresas terceiras.

Dashboards:

O KPIH, por se tratar de uma solucao online, traz painéis interativos de
informacdes, com graficos, drill down de informacdes e montagem individualizada
de andlises e dados. Isso faz com que cada gestor possa ter em um painel a
informacao grafica e direta a ser analisada.
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PAINEL DA SOLUGAO KPIH — INDICADORES DAS UNIDADES

KPIF
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2.4. Benchmarking:

O KPIH disponibiliza, para o grupo de unidades, o comparativo entre as unidades
do grupo, no qual os indicadores de custos, econémicos e de performance sao
comparados para que haja a visao global da corporagao, e ndo apenas a visao
individualizada de cada unidade. Assim, é possivel identificar oportunidades de
melhoria e ado¢ao de melhores praticas de forma mais uniforme dentro do grupo.
Além disso, também ha o comparativo por meio de percentis com toda a amostra
do KPIH, situando cada unidade dentro da amostra geral.

PAINEIS DA SOLUGAO KPIH — BENCHMARKING INTERATIVOS MONTADOS COM
DIFERENTES VISOES EM DIFERENTES NiVEIS DE INFORMAGAO E INDICADORES
COMPARATIVOS

KP”-| Benchmark - Evolucdo de Custos

KPIH  mot-cotose st o

-
B
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Importante: para acesso ao mddulo de Benchmarking, é necessaria a autorizagao, em
contrato, do uso dos dados gerados pela solu¢dao KPIH, para composicdao de base de
dados comparativa entre clientes e elaboracao de indices de mercado.

Ressaltamos que os dados sdo apresentados estatisticamente por meio de percentis
(intervalos 25, 50 e 75), sem qualquer identificacdao ou possibilidade de identificacdo
das unidades.

A recusa da inclusdo da clausula acima no contrato de prestacdo de servicos resulta na
nao disponibilizacdo do mddulo de Benchmarking para o cliente.

IX. EQUIPE DE TRABALHO

Os trabalhos serdao desenvolvidos por uma equipe composta por profissionais das areas
de custos hospitalares, administracdao hospitalar, finangas e tecnologia da informacao,
sob a coordenacdo técnica de uma geréncia especializada em projetos de gestao de

custos hospitalares.

IX. HONORARIOS PROFISSIONAIS

Estabelecemos o valor mensal de RS 14.698,93 referente a continuac¢do do projeto de
gestdo de custos, consultoria dedicada e especializada em formato hibrido (presencial
e a distancia), acesso ilimitado a solucdo KPIH, incluindo sua parametrizacao e
capacitacdo na utilizacao e disponibilidade do Help Desk.

Observagoes:

e O valor acima inclui as despesas de viagem — passagens aéreas, transporte e
estadia dos consultores no local (hotel categoria 3 estrelas ou similar/superior
em acomodacado single e refeicdes).

e A partir do 132 més, os valores serao reajustados anualmente pelo IGP-M (FGV).

e A licenca de uso da solucdo KPIH, mencionado anteriormente, esta sendo

considerada nos valores acima e terd validade enquanto perdurar o contrato com
a Planisa.
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XI. CONDICOES DE PAGAMENTO

Os pagamentos deverdo ser realizados até o dia 25 de cada més da prestacdo de
Servigos.

Xil. VALIDADE DA PROPOSTA

A presente proposta tem validade de 60 dias, contados da data de sua apresentacao.

XIll. CONTRATAGAO DOS SERVICOS

A contratacdo de servigos dar-se-a através de contrato de prestacao de servicos entre
as partes ou pelo simples "de acordo" (carimbo e assinatura) na 22 via da presente
proposta.

A presente contratacdo poderd ser rescindida por quaisquer das partes a qualquer
tempo, mediante prévio aviso de 30 dias, devidamente fundamentado, sem direito a
gualquer indenizagao.

PLANISA PLANEJAMENTO E ORGANIZAGAO DE INSTITUICOES DE SAUDE SS LTDA.
CNPJ - 58.921.792/0001-17
INSCRICAO MUNICIPAL: - 9.523.478-0
INSCRICAO ESTADUAL: - ISENTA

Sao Paulo, 16 de novembro de 2022

Assinado eletronicamente por:
AGRIPINO JOSE DOS ANJOS NETO
CPF: 011.325.655-88
Data: 05/12/2022 13:59:35 -03:00
MUNDS3 DIGITAL

Assinado eletronicamente por:
Flavia Fernanda Rosemberg Laukenickas
CPF: 942.329.115-53

Data: 05/12/2022 15:09:59 -03:00 ini
ata MUNDS DIGITAL Eduardo Agostini
Diretor de Desenvolvimento de Negocios.
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MANIFESTO DE
ASSINATURAS

Caddigo de validagao: MN74F-SHDED-3RCKQ-CTZZG

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatarios nas datas indicadas (Fuso
horario de Brasilia):

v AGRIPINO JOSE DOS ANJOS NETO (CPF 011.325.655-88) em 05/12/2022
13:59 - Assinado eletronicamente

Endereco IP Geolocalizagao

167.249.248.58 Lat: -16,816713 Long: -49,278726

Preciséo: 20 (metros)

Autenticagéo AGRIPINO.NETO@IGH.ORG.BR (Verificado)

Login

Q3aYkSWMtkgHbt/kvK9roFNfDPVF8FkgpAbTxN2+oTc= ST

v/ Flavia Fernanda Rosemberg Laukenickas (CPF 942.329.115-53) em 05/12/2022
15:09 - Assinado eletronicamente

Endereco IP Geolocalizagao

Lat: -16,816734 Long: -49,278671
167.249.248.58 a ong

Precisédo: 13 (metros)

Autenticacao flavia.rosemberg@igh.org.br (Verificado)

Login

T0fsZPC6v2b6EY7aiWJbB70DPI/MHQe0z/zU+X9%hwqg=

SHA-256



Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validagao deste documento:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate/MN74F-SHDED-3RCKQ-CTZZG

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponivel no link abaixo e informe
0 cbdigo de validagéo:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate



01/12/2022 14:40 NF-e - Nota Fiscal Eletrénica de Servigos - Sdo Paulo

PREFEITURA DO MUNICIiPIO DE SAO PAULO

Mumero da Mota

00028447

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Data e Hora de Emisséo

03/11/2022 08:53:50

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e
RPS N° 22202 Série 0, emitido em 01/11/2022

2022120105891 782000117

Cadigo de Verificagéo
SGJH-V16S

PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNP.J: 68.921.792/0001-17

& : 15 Endereco: AY PAULISTA 509, CONJ 1708 AO 1712 - BELA VISTA - CEP: 01311910
. & Municipio; S8o Paulo LF: 8P
Planisa

Inscricido Municipal: 9.623.478-0
Nome/Razdo Social: PLANISA PLANEJAMENTO E ORGANIZACAO DE INSTITUICOES DE SAUDE L

TOMADOR DE SERVICOS
Morme/Razédo Social: FUNDACAQ FACULDADE DE MEDICINA
CFPF/CNPJ: 56.577.059/0001-00
Enderego: AY REBOUCAS 381 - JARDIM PAULISTA - CEP: 05401-000

Municipio; S&o Paulo UF: 8P E-mail; =====

Inscrigao Municipal: 9.365.885-0

INTERMEDIARIO DE SERVICOS

CPR/CHNPJ: Mome/Razéo Social, —=--

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Contrato: - Acompanhamento & avaliacao dos custos hospitalares
Planisa Planejamento e Organizacao de Instituicoes de Saude
CNPJ.: 58.921.792/0001-1%
Agencia: 0262
Conta Corrente: 00158-9
Referente as atividades realizadas no mes de outubro/202Z2.

Vencimento: 15/11/2022
; Valor aproximado dos tributos - Fed: RS 2.960,08 {(13,45%), Est: RS 0.00 (0,00%) e Mun: RS
o900, 13 §4,09%) Fonte: IBPT/empresometro.co-316341
VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 22.008,00
INSS (RE) IRRF (F$) CSLL (R$) COFINS (R$) PISIPASER (R$)

- 330,12 220,08 560,24 143,05
Codigo do Servigo
03115 - Assessoria ou consultoria de qualquer natureza, ndo contida em outros itens desta lista.
Yalor Total das Dedugdes (R$) Base de Calculo (R$) Aliguata (%) Valor do 1SS (R$) Credito (R$)

0,00 22.008,00 5,00% 1.100.,40 0,00

Municipio da Prestagao do Servigo Mumero Inscrigao da Obra

Yalor Aproximado dos Tributos f Fonte
R$ 3.860,21 (17,54%) / IBPT

OUTRAS INFORMAGOES

1) Esta NFZ-e fol emitida com respaldo na Lel n 14.097/200%; (2) Esta MFES-2 ndo gera crédito; (3) Esta
M2 22202 Serie 0, emitido em 01/11/2022; (4) Data de vencimento do 155 desta NFES-e: 10/12/2022;

MFS-& substitul o BERPS

https://nfe.prefeitura.sp.gov.br/contribuinte/notaprint.aspx?inscricao=95234780&nf=28447&verificacao=SGJHV16S
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO ““meggg;‘gasm
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data e Hora de Emisséo
o 04/11/2022 08:48:35
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e Codigo de Verificagéo
AR RPS M2 22259 Seérie 0, emitido em 01/11/2022 RDNN-7CUN

PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CMNP.J: 68.921.792/0001-17 Inscricido Municipal: 9.623.478-0
i Nome/Razdo Social: PLANISA PLANEJAMENTO E ORGANIZACAO DE INSTITUICOES DE SAUDE L
N - Enderego: AY PAULISTA 509, CONJ 1709 AQ 1712 - BELA VISTA - CEP: 01311-910
. & Municipio; S8o Paulo LF: 8P
Planisa

TOMADOR DE SERVICOS
Mome/Razdo Social: FUNEY - FUNDACAQ UNIVERSITARIA EVANGELICA

CPF/CHFJ: OF.776.237/0008-84 Inscrigo Municipal: ----

Enderego: Av. Brasil Norte 3105 - Cidade Universitaria - CEP: 75083-440

Municipio: Anapolis UF: GO E-mail: ozeias@unievangelica.edu.br
INTERMEDIARIO DE SERVICOS

CPR/CHNPJ: =mmm Mome/Razéo Social, —=--

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
FUNEWV/HUANA .

Referente aoc mes de outubro/2022.
Vencimento: 10/11/2022

603,62 (4,09%) Fonte: IBPT/empresometro.co-316341

Contrato: - Prestacaoc de servicos de Gestao Estrategica De Custos De Melhoria Continua Dos
Resultados, Contrate de Gestac n AR/Z2019 - SEZ/G50, Contrato de Prestacac de Servicos nl024/2020

; Valor aproximado dos tributos - Fed: R$ 1.985,00 (13,45%), Est: RS 0.00 (0,00%) e Mun: R%

VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 14.758,37

= 221,38 147,58 442,75

INSS (R$) IRRF (R$) CSLL(RS$) COFINS (R$) PISIPASEP (R$)
95,93

Codigo do Servigo
03115 - Assessoria ou consultoria de qualquer natureza, ndo contida em outros itens desta lista.

R$ 2.588,62 {17.64%) / IBPT

Yalor Total das Dedugdes (R$) Base de Calculo (R$) Aliguata (%) Valor do 1SS (R$) Credito (R$)
0,00 14.758,37 5,00% 737.91 0,00
Municipio da Prestagao do Servigo Mumero Inscrigao da Obra Yalor Aproximado dos Tributos f Fonte

OUTRAS INFORMAGOES

113 Esta NFZ-e fol emitida com respaldo na Lel n® 140972005, (2) Esta NFS-2 substitul o BPS R 22258 Séne 0, emitido em
011172022, (3) Data de vencimento do |55 desta NES-e; 10/12/2022;

https://nfe.prefeitura.sp.gov.br/contribuinte/notaprint.aspx?inscricao=95234780&nf=28504&verificacao=RDNN7CUN
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO "™ 008400
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data e Hora de Emisséo
A 03/11/2022 16:14:14
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e Codigo de Verificagéo
P o RPS N° 22254 Seérie 0, emitido emn 01/11/2022 MRRV-KD2W
PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CMNP.J: 68.921.792/0001-17 Inscricido Municipal: 9.623.478-0

il Mome/Razéao Social PLANISA PLANEJAMENTO E ORGANIZACAO DE INSTITUICOES DE SAUDE L
N - Endereco: AY PAULISTA 509, CONJ 1708 AO 1712 - BELA VISTA - CEP: 01311910
. & Municipio; S8o Paulo LF: 8P

Planisa

TOMADOR DE SERVICOS
Mome/Razdo Social: EMPRESA BRASILEIRA DE LOGISTICA EM MOBILIDADE E GESTAQ LTDA.

CPF/CMPJ: 11.113.342/0001-34 Inscrigo Municipal: 4.226.506-1
Enderego: R DA IMPRENSA 129 - VILA SAD JOSE (IPIRANG - CEP: 04265-000
Municipio: S8o Paulo LF: 8P E-mail: financeiro@interobrasil.com.br
INTERMEDIARIO DE SERVICOS
CPR/ICNPJ: === MNome/Razéo Social: ----
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Contrato: - Servicos prestados para a implantacao da metodologia de Custos, Orcamento e

Assessoria de Gestao
Referente ao mes de outubro/2022.

; Valor aproximado dos tributos - Fed: RS 968,78 (13,45%), Est: R% 0.00 {(0,00%) e Mun: RS
204,59 (4,009%) Fonte: IBPT/empresometro.co-316341

VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 7.202,79

INSS (F$) IRRF (F$) CSLL (E$) COFIMNS (R$) PISIPASER (R$)
- 108,04 72,03 216,08 46,82
Codigo do Servigo

03115 - Assessoria ou consultoria de qualquer natureza, ndo contida em outros itens desta lista.

Yalor Total das Dedugdes (R$) Base de Calculo (R$) Aliguata (%) Valor do 1SS (R$) Credito (R$)
0,00 7.202,79 5,00% 360,13 0,00
Municipio da Prestagao do Servigo Mumero Inscrigao da Obra Yalor Aproximado dos Tributos f Fonte

R$ 1.263,37 {17.64%) / IBPT

OUTRAS INFORMAGOES

1) Esta NFZ-e fol emitida com respaldo na Lel n® 14.097/200%; (2) Esta MES-2 ndo gera crédito; (3) Esta NFS-2 substitul o BPS
MNP 22254 Serie O, emitido em 01/11/2022; (4) Data de vencimento do 155 desta NFES-e: 10/12/2022;

https://nfe.prefeitura.sp.gov.br/contribuinte/notaprint.aspx?inscricao=95234780&nf=28499&verificacao=MRRVKD2W




CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRACAOHDE SAO PAULO
A SERVICO DA ADMINISTRACAO

CERTIDAO DE REGULARIDADE EMPRESA
O CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRACAO DE SAO PAULO

CERTIFICA que empresa identificada no presente documento encontra-se em
situacio REGULAR neste Regional.

Razio Social: PLANISA PLANEJAMENTO E ORGANIZACAO DE
INSTITUI(;C)ES DE SAUDE LTDA.

CNPJ: 58.921.792/0001-17

Registro PRINCIPAL-CRA/SP: 004352

Endereco: AV PAULISTA, N° 509 - 17° ANDAR , CONJ. 1706 A 1714 -
BELA VISTA - SAO PAULO - SP - CEP: 01311000

Responsavel(eis) Técnico(s) Registro(s)
MARCELO TADEU CARNIELO 081560

A presente certiddo ndo quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que,
posteriormente, venham a ser apurados contra o titular deste registro.

A falsificacdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal,
sujeitando o autor a respectiva agéo penal.

Emissdo: SAO PAULO, 07 de janeiro de 2022.
Validade: 31/12/2022, desde que o registro permaneca em situagao regular.

Confirme a autenticidade e a regularidade deste documento na pagina
www.crasp.gov.br/crasp/validacao, mediante nimero de controle a seguir:

CONTROLE: bbbb0208-84ff-46c5-921b-b73733f352a6

Rua Estados Unidos, 865/889 — Jd. América — CEP: 01427-001 — Sao Paulo
Fone: (11) 3087-3200 Fax: (11) 3087-3256 — www.crasp.gov.br



42 ALTERACAO DG CONTRATO SGCIAL DA

PLANISA PLANEJAMENTO E ORGANIZACAO
DE INSTITUICAO DE SAUDE LTDA.

NIRE: 35230415317
CNPJ/MF N° 58.921.792/0001-17

Pelo presente instrumento, as partes:

MARIA DA CONCEIGAO DAS NEVES DE MATOS, brasileira, vilva, professora, portadora
RG sob n° 4.321.436 -8 SSP/SP e CPF/MF sob n° 074.105.708-57 residente e domiciliado a
Av. Joseé Galante, 224 — Morumbi — CEP: 05642-000 - Sao Paulo — SP:

FLAVIA NEVES DE MATOS, brasileira, solteira, cientista da computacéo, portadora do RG
de n° 28.452.067-6 SPP/SP, inscrita no CPF/MF de n°® 287.661.558-43, residente e
domiciliada Av. José Galante, 224 — Apto. 21 — Morumbi — CEP: 05642-000 - Sdo Paulo — SP;

RENATA NEVES DE MATOS ANTUNES, brasileira, casada, arquiteta, portadora do RG de
n°® 28.452.068-8 SSP/SP, inscrita no CPF/MF de n°® 295.034.928-58, residente e domiciliada
Av. Dona Helena Pereira de Moraes, n° 290 — Apto 31 — Panamby — CEP: 05707-400 — Sao
Paulo — SP;

EDUARDO LUIZ AGOSTINI, brasileiro, casado, consultor de empresas, portador do RG de
n°® 10.310.298-X, inscrito no CPF/MF de n° 035.522.388-08, residente e domiciliado a Rua
Paiqueré, 1.289, casa 45, Jardim Paiqueré, CEP 13.271-600, Valinhos — SP:

MARCELO TADEU CARNIELO, brasileiro, casado, administrador, portador do RG de n°
15.783.991-6, inscrito no CPF/MF de n° 132.842.328-00, residente e domiciliado a Rua da
Esperanca, 91 - Vila Medeiros, CEP 02208-000, S&o Paulo — SP;

ALESSANDRA HARUKO KOGA, brasileira, solteira, contadora, portadora do RG de n°
23.518.689-2, inscrita no CPF/MF de n° 157.487.768-20, residente e domiciliada a rua Dr.
Roberto Feijé, 110, apto 73, bloco B, Vila Prudente, CEP 03138-000, S&o Paulo — SP:

ALESSANDRA VIEIRA MACHADO, brasileira, solteira, contadora, portadora do RG de n°
20.597.206-8, inscrita no CPF/MF de n° 143.243.278-82, residente e domiciliada a Rua
Monjolo, 323, apto 96, T 1, Freguesia do O, CEP 02961-070, S&o Paulo — SP:

MARIA BEATRIZ NUNES PIRES, brasileira, casada, administradora, portadora do RG de n°
18.692.806-8, inscrita no CPF/MF de n° 173.636.618-12, residente e domiciliada a Rua Barao
de Mambucaba, 43, Campo Belo, CEP 04613-050, Sao Paulo — SP:

CRISTINA RAMOS RODRIGUES, brasileira, divorciada, enfermeira, portadora do RG de n°
13.836.879, inscrita no CPF/MF de n° 105.952.008-77, residente e domiciliada a Rua Alves
Guimaraes, 1.354, Pinheiros, CEP 05410-002, S30 Paulo — SB:




STEVAN RECH HADDAD brasileiro, casado, administrador, portador do RG de n°
34.084.173, inscrito no CPF/MF de n° 313.368.638-03, residente e domiciliado 2 Rua Lord
Cockrane, 593, Ipiranga, CEP 04213-001, S&o Paulo — SP;

Na qualidade de unicos socios da sociedade limitada PLANISA PLANEJAMENTO E
ORGANIZAGCAO DE INSTITUICOES DE SAUDE LTDA., sociedade limitada inscrita sob o
CNPJ n° 58.921.792/0001-17, com sede na Avenida Paulista, n°® 509, 17° andar, conj. 1703,
1704 e 1706 a 1714, Cerqueira Cesar, CEP: 01311-000, S&o Paulo, Estado de Sao Paulo,
registrada perante a JUCESP sob o NIRE 35230415317, com dltima alteragdo de contrato
social arquivada sob o n° 538.327/18-2, em sesséo de 13/11/2018, (“Sociedade”);
Tém entre si justo e contratado, alterar e consolidar o contrato social, de acordo com as
seguintes clausulas e condigées:

| - ALTERACAO DE ENDEREGO DA SEDE
A sociedade decide altera o enderego para Av. Paulista, 509 — 17° andar, conj. 1709
ao 1712, Cerqueira Cesar, - CEP: 01311-000, Sao Paulo, SP.

Il - DA RETIRADA DO SOCIA CRISTINA RAMOS RODRIGUES

1.1. Com expressa renincia dos demais s6cios aos seus respectivos direitos de
preferéncia, a sécia Cristina Ramos Rodrigues, neste ato, retira-se da Sociedade, cedendo e
transferindo a totalidade de sua participacéo para a sécia Maria da Conceicédo das Neves de
Matos, representada por 250 (duzentos e cinquenta) quotas sociais, no valor nominal de R$
1,00 (um real), totalizando-se o valor de R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais), totalmente
livres e desembaragadas de quaisquer énus, dividas, encargos e/ou gravames de qualquer
natureza, e com todos os direitos a elas inerentes, incluindo, mas ndo se limitacédo a
dividendos, créditos, vantagens, bonificagbes, juros sobre capital proprio e direitos de
subscricao.

1.2. A sécia Cristina Ramos Rodrigues, neste ato, a mais livre, ampla, irrestrita e
irrevogavel quitacéo da Sociedade e da socia Maria da Conceicéo das Neves, para nada mais
reclamar ou receber, em relagéo a sua participagéo na Sociedade.

Il - CLAUSULA QUARTA- DO CAPITAL SOCIAL

1.3. Em razéo das cessées e transferéncias de participacdo societaria acima descrita, a
clausula do contrato social passa a vigorar com a seguinte nova redagdo:

O Capital Social subscrito em moeda corrente nacional é de R$ 100.000,00 (cem mil reais),
estando totalmente integralizado, dividido em 100.000 (cem mil) quotas, iguais no valor de R$
1,00 (um real), cada uma, e distribuidas entre 0s sécios da seguinte forma: X
> No

>k p!
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socio | quoras % TOTAL (RS)

Maria da Conceigdo das N. de Matos 51.625 51,62 51.625,00
Flavia Neves de Matos 20.437 20,44 20.437,00
Renata Neves de Matos Antunes 20.438 20,44 20.438,00
Eduardo Luiz Agostini 3.000 3,00 3.000,00
Marcelo Tadeu Carnielo 3.000 3,00 3.000,00
Alessandra Haruko Koga 500 0,50 500,00
Alessandra Vieira Machado 500 0,50 500,00
Maria Beatriz Nunes Pires 250 0,25 250,00
Stevan Rech Haddad 250 0,25 250,00
TOTAL 100.000 100,00 100.000,00

lll - ALTERAGAO NO ENDEREGO RESIDENCIAL DOS SOCIOS
Neste ato altera o dado cadastrais dos sécios que ficam na seguinte redacao:

RENATA NEVES DE MATOS ANTUNES, brasileira, casada, arquiteta, portadora do
RG de n® 28.452.068-8 SSP/SP, inscrita no CPF/MF de n° 295.034.928-58. residente
€ domiciliada Rua Sao Paulo Antigo, n® 500 — Apto 73 A — Reall Parque — CEP: 05684-
011 — Séao Paulo — SP;

ALESSANDRA VIEIRA MACHADO, brasileira, solteira, contadora, portadora do RG
de n°® 20.597.206-8, inscrita no CPF/MF de n°® 143.243.278-82, residente e domiciliada

a Rua Bai&do Parente, 396, Bloco 1 apto.183, Vila Primavera, CEP 02735-000, Sao
Paulo — SP;

MARIA BEATRIZ NUNES PIRES, brasileira, solteira, administradora, portadora do RG de n°
18.692.806-8, inscrita no CPF/MF de n°® 173.636.618-12, residente e domiciliada a Avenida

Sargento Geraldo Santana, 660 - apto. 32B - Jardim Taquaral, CEP 04674-225, Sao
Paulo - SP e

STEVAN RECH HADDAD brasileiro, casado, administrador, portador do RG de n°
34.084.173, inscrito no CPF/MF de n° 313.368.638-03, residente e domiciliado & Rua

Cénego Januario, 165 apto. 246 Bloco Jatoba - Bairro Ipiranga - SP CEP: 04201-050
Sao Paulo - SP

Resolvem os sécios, por fim, consolidar o contrato social, aproveitando para renumerar e
reorganizar determinadas clausulas, passando a vigorar com a seguinte redacao:

1/



CONTRATO SOCIAL CONSOLIDADO DA
“PLANISA PLANEJAMENTO E ORGANIZAGAO DE INSTITUICOES DE SAUDE LTDA”
CLAUSULA PRIMEIRA - DENOMINAGAO E SEDE SOCIAL

A sociedade girara sob denominacdo social de PLANISA PLANEJAMENTO E
ORGANIZACAO DE INSTITUICOES DE SAUDE LTDA., estabelecida na cidade de Sao
Paulo a Av. Paulista, 509 — 17° andar, conj. 1709 a 1712, Cerqueira Cesar, - CEP: 01311-000.
SP.

CLAUSULA SEGUNDA - OBJETIVO SOCIAL

A Sociedade tera como objetivo social a prestacdo de servicos relativos & administragéo,
gerenciamento, consultoria, assessoria, treinamento, estudos, pesquisas e projetos
relacionados ao planejamento e organizagdo de instituicdes de salde, Licenciamento e
Desenvolvimento de Software Customizavel e Processamento de dados e podendo ainda
participar de outras sociedades e abrir e encerrar filiais e escritérios em qualquer parte do
territorio nacional.

CLAUSULA TERCEIRA - DA DURAGAO DA SOCIEDADE

A Sociedade iniciou as suas atividades em 12/05/1988, e o seu prazo de duragédo sera por
tempo indeterminado.

CLAUSULA QUARTA - DO CAPITAL SOCIAL

O capital social € de R$ 100.000,00 (cem mil reais), totalmente subscrito e integralizado em
moeda nacional, dividido em 100.000 (cem mil) quotas no valor nominal de R$ 1,00 (um real)
cada uma, assim distribuidas entre os sécios:
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s6CI0-. .. | -quotas | TOTAL (R$)
Maria da Conceicéo das N. de Matos 51.625 51,62 51.625,00
Flavia Neves de Matos 20.437 20,44 20.437,50
Renata Neves de Matos Antunes 20.438 20,44 20.437,50
Eduardo Luiz Agostini 3.000 3,00 3.000,00
Marcelo Tadeu Carnielo 3.000 3,00 3.000,00
Alessandra Haruko Koga 500 0,50 500,00
Alessandra Vieira Machado 500 0,50 500,00
Maria Beatriz Nunes Pires 250 0,25 250,00
Stevan Rech Haddad 250 0,25 250,00
TOTAL 100.000 100,00 100.000,00

PARAGRAFO UNICO: A responsabilidade dos sdcios & restrita ao valor de suas quotas, e
solidariamente, pela integralizacdo do capital social.

CLAUSULA QUINTA - ADMINISTRAGAO DA SOCIEDADE

A sociedade sera administrada e representada pelas sécias MARIA DA CONCEICAO DAS
NEVES DE MATOS, FLAVIA NEVES DE MATOS e RENATA NEVES DE MATOS
ANTUNES, ja qualificadas supra indistintamente e individualmente, ficando as mesmas
investidas em todos os poderes de geréncia, para a administragéo e representacdo da
sociedade, podendo todos os documentos serem firmados por qualquer uma das sécia-
administradoras, individualmente.

PARAGRAFO 1°.: E vedado as sécia-administradoras o uso da denominagédo social em
negocios alheios e em atos estranhos ao objeto social.

PARAGRAFO 2°.: As sbcia-administradoras poderdo eventualmente e quando necessario,
delegar poderes a outros mediante procuragéo, deste que o fagam com a assinatura de duas
socia-administradoras conjuntamente, para gerir e representar a sociedade temporaria ou
definitivamente. As procuragtes deveréo ser outorgadas pelas socia-administradoras sempre
em nome da sociedade, e devem registrar com exatidao e extenséo de todos os poderes
outorgados, e especificar o fim a que se destinam, n&o podendo, sob qualquer hipétese de
substabelecimento, excluidas as procuragdes “ad judicia”.

CLAUSULA SEXTA — DA RESPONSABILIDADE

A responsabilidade pela execuc¢éo dos servigos prestados pela sociedade, de acordo com os
objetivos sociais, estara a cargo do socio MARCELO TADEU CARNIELO, acima qualificado.
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CLAUSULA SETIMA - DAS RETIRADAS DE PRO-LABORE

Cada sdcio quotista podera efetuar uma retirada mensal a titulo de Pré — Labore, que sera
fixado por deliberacdes entre si, respeitando as possibilidades econémicas da Sociedade e
os limites estabelecidos pela legislagdo em vigor.

CLAUSULA OITAVA - DA CESSAO DE QUOTAS

As quotas s&o indivisiveis e ndo poderdo ser cedidas ou transferidas a terceiros sem o
consentimento do outro sécio, a quem fica assegurado, em igualdade de condicées e preco
direito de preferéncia para a sua aquisigdo se postas a venda, formalizando, se realizada a
cesséao delas, a alteragéo contratual pertinente.

CLAUSULA NONA - DA DISSOLUGAO DA SOCIEDADE

O sécio que desejar se retirar da sociedade, manifestara sua intengéo por escrito aos demais
com antecedéncia minima de 60 (sessenta) dias, podendo os demais sécios optarem entre a
dissolugao da sociedade e a exclusdo do sécio retirante, apurados e pagos seus haveres na
melhor forma e prazos dos paragrafos seguintes:

PARAGRAFO 1° A insolvéncia, a incapacidade ou a inabilidade de um dos sécios, ndo
dissolvera a sociedade. Em qualquer destas hipdteses podera a sociedade impedir a
aquisicdo das respectivas quotas por estranhos, pagando os haveres do sécio insolvente,
incapaz ou inabilitado, lucros e haveres de suas quotas de capital, por meio da apuracéo do
valor do patriménio liquido da sociedade por meio de balango especial para essa finalidade,
em 12 (doze) parcelas mensais e sucessivas, acrescidas de juros e atualizagido monetaria por
indice vigente na epoca do evento.

PARAGRAFO 2°: Em caso de falecimento de um dos sécios, a sociedade nio se dissolvera,
que continuara com os sécios remanescentes, sendo que o conjuge-meeiro, herdeiros e/ou
legatarios somente substituirdo o sécio falecido na Sociedade mediante prévio e expresso
consentimento dos sécios representando a maioria do capital social remanescente. Nao
sendo admitidos na sociedade o cénjuge, os herdeiros e/ou os legatarios, a participagédo do
sdcio falecido devera ser apurada e paga na forma do paragrafo primeiro acima.

CLAUSULA DECIMA - DA LIQUIDAGAO DA SOCIEDADE

Em caso de liquidagéo da sociedade, os socios nomearéo os liquidantes, determinando seus
poderes, fungdo e remuneragdo. Solvido o passivo, 0s sécios terdo o direito da divisdo do
ativo liquido na proporgédo de sua participagéo nas quotas de capital social da sociedade,
efetivamente integralizados até a data, bem como havendo prejuizo, esse sera suportado
também nas proporgdes das quotas do capital social de cada sdcio.




Ademais, por assim estarem as partes justas e contratadas, assinam o presente Instrumento
Particular de Alteracéo de Contrato Social em 3 (trés) vias de igual teor, na presenca de duas
testemunhas.

Séo Paulo, 31 de julho de 2021.

Mana da Concelc.ao das Neves de Matos
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Folha 1/1

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRACAOQO DE SAO PAULO
A SERVICO DA ADMINISTRACAO

DECLARAGAO n° 000198/2021

DECLARAMOS, para apresentagdo no Junta Comercial do Estado de Sao Paulo - JUCESP,
que a 4° Alteragao Contratual da empresa PLANISA PLANEJAMENTO E ORGANIZACAO
DE INSTITUICOES DE SAUDE LTDA., CNPJ n° 58.921.792/0001-17, datada de Trinta e um
de julho de dois mil e vinte e um, de 8 folhas, emitida em 03 (trés) vias de igual teor, passou
pelo visto do Conselho Regional de Administragdo de S&o Paulo, por via digital, podendo o
respectivo Instrumento Contratual obter seu registro. Sdo Paulo, 17 de setembro de

Confirme a autenticidade e a regularidade deste documento na
pagina www.crasp.gov.br/crasp/validacao, mediante nimero de
controle a seguir: 3b877254-3db1-4961-92e2-046dea3f875f

Rua Estados Unidos, 865/889 — Jd. América - CEP: 01427-001 - Sao Paulo

Fone: (11) 3087-3200 Fax: (11) 3087-3256 —www crasp.gov.t

1
8 E Documento assinado eletronicamente por PAMELA DOS SANTOS DE SOUZA, em 17/09/2021, s 15:24:20, conforme horario oficial de Brasilia,
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https://servicos.receita.fazenda. gov.br/servicos/cnpjreva/Cnpjreva_Co...

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

58.921.792/0001-17
MATRIZ

NUMERO DE INSCRIGAO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAOQ | DATADEABERTURA

CADASTRAL 24/05/1988

NOME EMPRESARIAL

PLANISA PLANEJAMENTO E ORGANIZACAO DE INSTITUICOES DE SAUDE LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
Fhkkkkkk DEMAIS
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

70.20-4-00 - Atividades de consultoria em gestdo empresarial, exceto consultoria técnica especifica

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

64.63-8-00 - Outras sociedades de participagdo, exceto holdings

62.02-3-00 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador customizaveis

63.11-9-00 - Tratamento de dados, provedores de servigos de aplicacédo e servicos de hospedagem na internet
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA

206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

AV PAULISTA 509 CONJ 1709 AO 1712

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
01.311-910 BELA VISTA SAO PAULO SP
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

PLANISA@PLANISA.COM.BR (11) 3171-2180/ (11) 3171-2181

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
Fkkkk

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL

ATIVA 31/03/2001

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Aprovado pela Instrucdo Normativa RFB n°® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 03/01/2022 as 17:29:58 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111

03/01/2022 17:30



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: PLANISA PLANEJAMENTO E ORGANIZACAO DE INSTITUICOES DE SAUDE LTDA
CNPJ: 58.921.792/0001-17

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracéo para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execucao fiscal, ou objeto de decisao judicial que determina sua desconsideracgédo para fins de
certificacédo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgados e fundos publicos da administragédo direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢cdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:08:25 do dia 26/10/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 24/04/2023.

Cédigo de controle da certiddo: 8F05.8A7D.5A10.CF72

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



ESTADO DE GOIAS
SECRETARIA DE ESTADO DA ECONOMIA
SUPERINTENDENCIA EXECUTIVA DA RECEITA

SUPERINTENDENCIA DE RECUPERACAO DE CREDITOS

CERTIDAO DE DEBITO INSCRITO EM DIVIDA ATIVA - NEGATIVA

NR. CERTIDAO: N° 34480582

IDENTIFICACAO:
NOME: CNPJ
VALIDA PARA O CNPJ INFORMADO NESTE DOCUMENTO 58.921.792/0001-17

DESPACHO (Certidao valida para a matriz e suas filiais):

NAO CONSTA DEBITO

FUNDAMENTO LEGAL:

Esta certidao e expedida nos termos do Paragrafo 2 do artigo 1, combinado com a alinea 'b' do inciso II do artigo 2, ambos da
IN nr. 405/1999-GSF, de 16 de de dezembro de 1999, alterada pela IN nr. 828/2006-GSF, de 13 de novembro de 2006 e
constitui documento habil para comprovar a regularidade fiscal perante a Fazenda Publica Estadual, nos termos do inciso 11

do artigo 29 da Lei nr.8.666 de 21 de junho de 1993.

SEGURANCA:

Certidao VALIDA POR 60 DIAS.
A autenticidade pode ser verificada pela INTERNET, no endereco:
http://www.sefaz.go.gov.br.

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Publica Estadual inscrever na divida
ativae COBRAR EVENTUAIS DEBITOS QUE VIEREM A SER APURADOS.

VALIDADOR: 5.555.547.194.567 EMITIDA VIA INTERNET

SGTI-SEFAZ: LOCAL E DATA: GOIANIA, 26 OUTUBRO DE 2022 HORA: 14:6:14:2



Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado
de Séao Paulo

Débitos Tributarios Nao Inscritos na Divida Ativa do Estado de Sao Paulo

CNPJ: 58.921.792/0001-17

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de Sao
Paulo de apurar débitos de responsabilidade da pessoa juridica acima
identificada, é certificado que nao constam débitos declarados ou apurados
pendentes de inscricao na Divida Ativa de responsabilidade do estabelecimento
matriz/filial acima identificado.

Certidao n° 22060181787-58
Data e hora da emisséo 10/06/2022 17:11:50
Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedicao.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade no sitio
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

Folha 1 de 1



ESTADO DE GOIAS
SECRETARIA DE ESTADO DA ECONOMIA
SUPERINTENDENCIA EXECUTIVA DA RECEITA

SUPERINTENDENCIA DE RECUPERACAO DE CREDITOS

CERTIDAO DE DEBITO INSCRITO EM DIVIDA ATIVA - NEGATIVA

NR. CERTIDAO: N° 35278236

IDENTIFICACAO:
NOME: CNPJ
VALIDA PARA O CNPJ INFORMADO NESTE DOCUMENTO 58.921.792/0001-17

DESPACHO (Certidao valida para a matriz e suas filiais):

NAO CONSTA DEBITO

FUNDAMENTO LEGAL:

Esta certidao e expedida nos termos do Paragrafo 2 do artigo 1, combinado com a alinea 'b' do inciso II do artigo 2, ambos da
IN nr. 405/1999-GSF, de 16 de de dezembro de 1999, alterada pela IN nr. 828/2006-GSF, de 13 de novembro de 2006 e
constitui documento habil para comprovar a regularidade fiscal perante a Fazenda Publica Estadual, nos termos do inciso 11

do artigo 29 da Lei nr.8.666 de 21 de junho de 1993.

SEGURANCA:

Certidao VALIDA POR 60 DIAS.
A autenticidade pode ser verificada pela INTERNET, no endereco:
http://www.sefaz.go.gov.br.

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Publica Estadual inscrever na divida
ativae COBRAR EVENTUAIS DEBITOS QUE VIEREM A SER APURADOS.

VALIDADOR: 5.555.565.555.550 EMITIDA VIA INTERNET

SGTI-SEFAZ: LOCAL E DATA: GOIANIA, 13 DEZEMBRO DE 2022 HORA: 7:54:42:9



Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado
de Sao Paulo

Débitos Tributarios Nao Inscritos na Divida Ativa do Estado de Sao Paulo

CNPJ: 58.921.792/0001-17

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de Sao
Paulo de apurar débitos de responsabilidade da pessoa juridica acima
identificada, € certificado que nao constam débitos declarados ou apurados
pendentes de inscricdo na Divida Ativa de responsabilidade do estabelecimento
matriz/filial acima identificado.

Certidao n° 22120579925-56
Data e hora da emiss&o 13/12/2022 07:56:32
Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedicao.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

A aceitacao desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade no sitio
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

Folha 1 de 1



PI-'g__EFRA DE
SAO PAULO

FAZENDA
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Certidao Conjunta de Débitos de Tributos Mobiliarios

Certiddo Numero: 0647692 - 2022

CPF/CNPJ Raiz: 58.921.792/

Contribuinte: PLANISA PLANEJAMENTO E ORGANIZACAO DE INSTITUICOES DE SAUDE L
Liberagao: 22/07/2022

Validade: 18/01/2023

Tributos Abrangidos: Imposto Sobre Servigos - ISS

Taxa de Fiscalizagao de Localizagéo Instalagdo e Funcionamento

Taxa de Fiscalizagdo de Anuncio - TFA

Taxa de Fiscalizagéo de Estabelecimento - TFE

Taxa de Residuos Sélidos de Servigos de Saude - TRSS (incidéncia a partir de Jan/2011)

Imposto Sobre Transmissdo de Bens Imoveis=iITBI

Unidades Tributarias:

CCM 9.523.478-0- Inicio atv :27/05/1988 (AV PAULISTA, 509 - CEP: 01311-910 )

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal obrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo
que vierem a ser apuradas ou que se verifiquem a qualquer tempo, inclusive em relagéo ao periodo contido neste
documento, relativas a tributos administrados pela Secretaria Municipal da Fazenda e a inscri¢es em Divida Ativa
Municipal, junto & Procuradoria‘Geral da Municipio € certificado que a Situagéo Fiscal do Contribuinte supra, referente
aos creditos tributarios inscritos e néo.inscritos na Divida Ativa abrangidos por esta certiddo, até a presente data é:
REGULAR.

A aceitag8o desta cemtiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, no endereco
http://www.prefeitura.sp.gov.br/cidade/secretarias/fazendal.
Qualquer rasura invalidara este documento.

Certidao expedida com base na Portaria Conjunta SF/PGM n® 4, de 12 de abril de 2017, Instrugdo Normativa SF/SUREM n° 3, de 6 de abril de 2015,
Decreto 50.691, de 29 de junho de 2009, Decreto 51.714, de 13 de agosto de 2010; Portaria SF n° 268, de 11 de outubro de 2019 e Portaria SF n® 182,
de 04 de agosto de 2021.

Certidao emitida as 09:06:31 horas do dia 01/08/2022 (hora e data de Brasilia).

Cadigo de Autenticidade: C87F65AF

a.sp.gov.br/sf




Consulta Regularidade do Empregador https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

|t |
CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  58.921.792/0001-17
Razao

Social:
Endereco: AV PAULISTA 509 17 AND CJ 1706 1714 / CERQUEIRA CESAR / SAO
PAULO / SP / 01311-910

PLANISA PLANEJ E ORGAN DE INSTITUICOES DE SAUDE LTDA

A Caixa EconOmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:19/10/2022 a 17/11/2022

Certificacdao Nimero: 2022101900480355943844

Informacdo obtida em 24/10/2022 09:07:36

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a \verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

lofl 24/10/2022 09:07



13/12/2022 07:52

Consulta Regularidade do Empregador

CAI. A

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigao: 58.921.792/0001-17
Razao

Social:
Endereco: AV PAULISTA 509 17 AND CJ 1706 1714 / CERQUEIRA CESAR / SAO
PAULO / SP / 01311-910

PLANISA PLANEJ E ORGAN DE INSTITUICOES DE SAUDE LTDA

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:26/11/2022 a 25/12/2022

Certificagdo Numero: 2022112600481505270779

Informagao obtida em 13/12/2022 07:51:58

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
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Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: PLANISA PLANEJAMENTO E ORGANIZACAO DE INSTITUICOES DE SAUDE
LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 58.921.792/0001-17

Certiddo n°: 20544258/2022

Expedicdo: 30/06/2022, as 10:28:58

Validade: 27/12/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica-se gque PLANISA PLANEJAMENTO E ORGANIZACAO DE INSTITUICOES DE
SAUDE LTDA (MATRIZ E FILIAIS), 1inscrito(a) no CNPJ sob o n°
58.921.792/0001-17, NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certidédo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de Jjaneiro de 2022.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacéo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.Jjus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciadrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comiss&o de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forcga executiva.

Duvidas e sugestfes: cndt@tst.jus.br
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: PLANISA PLANEJAMENTO E ORGANIZACAO DE INSTITUICOES DE SAUDE
LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 58.921.792/0001-17

Certiddo n°: 45108253/2022

Expedicao: 13/12/2022, as 07:47:11

Validade: 11/06/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigao.

Certifica-se que PLANISA PLANEJAMENTO E ORGANIZACAO DE INSTITUICOES DE
SAUDE LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°
58.921.792/0001-17, NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certiddao emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certiddo condiciona-se a verificag¢do de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACKO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacgcdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério PGblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.

Davidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br



RESULTADO DO PROCESSO
20221312U5

O Instituto de Gestdo e Humanizagcdo — IGH, entidade de direito privado e sem fins
lucrativos, classificado como Organizacdo Social, vem tornar publico o resultado de
processo, com a finalidade de adquirir bens, insumos e servigos para a(s)
seguinte(s) unidade(s):

IGH-GO - Escritério Regional Goias
Av. Perimetral, Qd. 37, Lt. 64, N2 1650, Setor Coimbra, Goidnia/GO, CEP: 74.530-026

HEAPA - Hospital Estadual de Aparecida de Goiani
Av. Diamante, s/n - St. Conde dos Arcos, Aparecida de Goidnia/GO, CEP: 74.969-210

ESTE PROCESSO FOI REALIZADO BASEADO NO ART. 102 DO REGULAMENTO DE COMPRAS:
"111) ESPECIFICIDADE: Na contratacdo de empresas especializadas ou profissional de
notdrio conhecimento, assim entendido aquele cujo conceito no campo de sua
especialidade, decorrente de desempenho anterior, estudos, experiéncias,
publicagdes, organizagao, aparelhamento, equipe técnica ou outros requisitos
relacionados com sua atividade, permita inferir que seu trabalho é o mais
adequado a plena satisfacdo do objeto a ser contratado, desde que comprovada a
inviabilidade de competicdo."

FORNECEDOR OBIJETO UNIDADE VALOR R$

CONTRATAGAO DE EMPRESA

PLANISA PLANEJAMENTO ESPECIALIZADA PARA
E ORGANIZACAO DE PRESTACAO DE SERVICO DE
ORG - GAO , STAGAO DE S ¢O HEAPA |RS 14.698,93
INSTITUICOES DE SAUDE | FORNECIMENTO DE SOFTWARE
LTDA DE GESTAO E AVALIACAO DE
CUSTO.

CONTRATO COM VIGENCIA DE 12 MESES

MULLER
MARINHO

Goiania - GO, 13 de dezembro de 2022




13/12/2022 16:12 Atos convocatoérios concernentes as alienacgdes, aquisi¢des de bens, contratacdes de obras e servigos e seus respectivos re...

Atos convocatorios concernentes as
alienacoes, aquisicoes de bens, contratacoes
de obras e servicos e seus respectivos
resultados

INiclO /

ATOS CONVOCATORIOS CONCERNENTES AS ALIENAGOES, AQUISIGOES DE BENS, CONTRATAGOES DE OBRAS E
SERVICOS E SEUS RESPECTIVOS RESULTADOS

Esta secdo permite ao cidadao acessar as informag¢des produzidas e/ou custodiadas
pela (o) HEAPA - Hospital Estadual de Aparecida de Goiania Cairo Louzada,
garantindo o direito constitucional de acesso a informacgao, regulamentado pela Lei
Federal n® 12.527/2011, e, em ambito estadual, pela Lei n°® 18.025/2013, pela Lei n°
15.503/2005, pelo Decreto n® 7.904/2013 e pela Resolugcdo Normativa n°® 013/2017 do
Tribunal de Contas do Estado de Goias.

A
Compras/Contratos

Atos convocatdrios concernentes as alienagdes, aquisicdes de bens, contratacdes de
obras e servicos e seus respectivos resultados

B3 Tomada de preco

B Tomada de Preco Unificada N° 20221312U5 - Software de
Gestéao

@ Tomada de Preco Unificada N° 20221312U5 - Resultado

Tomada de Preco Emergencial N° 20221212EM32677HEAPA -
Material Medico

Ata de Registro de Preco Unificada N°20221212ARP02 - Material
de Escritdrio

Tomada de Preco Emergencial N° 2022512EM32544HEAPA -
Medicamentos

Tomada de Prego Emergencial N° 2022612EM32336HEAPA -
Transporte Prvacidad - Tmos

https://www.igh.org.br/heapa-2022-atos-convocatorios-compras/ 1/23



Instituto de
Gestaoe

1gh
CHECK LIST DOCUMENTOS PARA CONFECCAO DE CONTRATOS lg Humanizagao
SERVICOS, LOCACAO, FORNECIMENTO, PJ MEDICA

SOLICITACAO PADRAO DE CONTRATOS (SERVICOS, LOCACAO, FORNECIMENTO, PJ MEDICA)
CARTAO DE CNPJ DA EMPRESA

CHECK LIST ASSINADO (NO MINIMO POR UM RESPONSAVEL)

CONTRATO SOCIAL E ULTIMA ALTERACAO CONTRATUAL DA EMPRESA

DOCUMENTO DO REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA

(] CERTIFICADO DA PJ MEDICA NO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA (QUANDO MEDICO)

[J COPIA DA CARTEIRA DO CONSELHOR REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO ONDE ATUA
(CRM) - (QUANDO MEDICOS)

[0 QUADRO DE SOCIOS E ADMINISTRADORES — QSA (QUANDO FOR MEDICO)
[J PROCURACAO COM DOCUMENTO DO RESPONSAVEL — (CASO APRESENTANDA)

PROPOSTAS DE PRECOS ASSINADAS POR AMBAS AS PARTES (PARA MODALIDADE POR
TOMADA DE PRECO)

PLANILHA DE ORGAMENTO (MAPA DE COTAGOES) — SETOR DE COMPRAS
AUTORIZAGAO DE FORNECIMENTO — SETOR DE COMPRAS

[J NOTA JUSTIFICATIVA DE FALTAS - SETOR DE COMPRAS

NOTA JUSTIFICATIVA DE UNICO FORNECEDOR (CASO NECESSARIO)

(] NOTA JUSTIFICATIVA DE FORNECEDOR EXCLUSIVO

(] CARTA DE EXCLUSIVIDADE (SE APLICAVEL)

[J COPIA DO IPVA VIGENTE (LOCACAO DE AUTOMOVEIS E AMBULANCIA)

[ ALVARA VIGILANCIA SANITARIA VIGENTE (ALIMENTOS, LAVANDERIA, LABORATORIOS,
EXAMES)

L] LICENGA AMBIENTAL VIGENTE (CONFORME DESCRITO NA MANUAL)

[J ALVARA DE FUNCIONAMENTO VIGENTE

CERTIDOES NEGATIVAS VIGENTE: (OBSERVANDO-SE A DATA DE INiCIO DO CONTRATO)

FEDERAL ESTADUAL MUNICIPAL FGTS TRABALHISTA

MULLER
MARINHO

Responsavel Pela Conferéncia
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Consulta Regularidade do Empregador

CAI. A

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigao: 58.921.792/0001-17
Razao

Social:
Endereco: AV PAULISTA 509 17 AND CJ 1706 1714 / CERQUEIRA CESAR / SAO
PAULO / SP / 01311-910

PLANISA PLANEJ E ORGAN DE INSTITUICOES DE SAUDE LTDA

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:15/12/2022 a 13/01/2023

Certificagdo Numero: 2022121500463971640290

Informagao obtida em 19/12/2022 10:36:57

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
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